
ZARZĄDZENIE NR 186/2025 

Burmistrza Gminy Wołów 

z dnia 14 listopada 2025 roku 

 
w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej Gminy Wołów na 2026 rok wraz                          

z uzasadnieniem 

 

Na podstawie art. 233 i art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.), Burmistrz Gminy Wołów zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Przedkłada się Radzie Miejskiej w Wołowie oraz celem zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

we Wrocławiu projekt uchwały budżetowej Gminy Wołów na rok 2026 wraz z uzasadnieniem, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 



1 

 

projekt 
UCHWAŁA NR …/…/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 
z dnia … grudnia 2025 r. 

 
w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „b-d”, lit „i” oraz pkt 10 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), 

art. 211-212, art. 214-215, art. 217-221, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.), 

art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., poz. 337 ze zm.), Rada Miejska w Wołowie 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 
1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Wołów na rok 2026                       

w wysokości:            
                 

DOCHODY OGÓŁEM: 186 045 396,65 zł, w tym: 

Dochody bieżące: 144 111 922,75 zł 

Dochody majątkowe: 41 933 473,90 zł 

 
2. Szczegółowy podział dochodów budżetowych w układzie działów, rozdziałów i paragrafów 

zawiera tabela nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

1. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Wołów na rok 2026                          

w wysokości:        

 

WYDATKI OGÓŁEM: 188 444 396,65 zł, w tym: 

Wydatki bieżące: 141 441 065,96 zł, w tym: 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane       
62 519 723,07 zł 

wydatki związane z realizacją ich zadań 

statutowych        
51 033 818,19 zł 

wydatki na dotacje na zadania bieżące                      9 147 479,90 zł 

wydatki na świadczenia na rzecz osób 

fizycznych          
10 358 781,00 zł 

wydatki na obsługę długu publicznego                       7 388 808,00 zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                      
992 455,80 zł 

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 zł 

Wydatki majątkowe: 47 003 330,69 zł, w tym: 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne                47 003 330,69 zł, w tym: 

na programy finansowane z udziałem środków,                

o których mowa w art. 5 ust. 1 
      6 294 485,00 zł 

                      

2. Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów, rozdziałów i paragrafów 

zawiera tabela nr 2 do niniejszej uchwały.  

 



2 

 

§ 3 
Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami Gminy stanowi deficyt budżetu na łączną kwotę 

2 399 000,00 zł. Źródłem sfinansowania deficytu będą przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

1-3 ustawy o finansach publicznych pochodzące z sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego, kredytów, pożyczek, w kwocie 2 399 000,00 zł. 

 
§ 4 

1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Wołów na rok 2026                    

w wysokości: 

 

PRZYCHODY OGÓŁEM 10 000 000,00 zł, w tym: 

Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

10 000 000,00 zł 

 
 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy Wołów na rok 2026                      
w wysokości:  

   

ROZCHODY OGÓŁEM 7 601 000,00 zł, w tym: 

wykup obligacji z 2017 r.- umowa organizacji, 
prowadzenia i obsługi emisji obligacji z dnia 26 
maja 2017 r. 

1 000 000,00 zł 

wykup obligacji z 2022 r.- umowa organizacji, 
prowadzenia i obsługi emisji obligacji z dnia 16 
listopada 2022 r. 

500 000,00 zł 

 wykup obligacji- umowa organizacji, 
prowadzenia i obsługi emisji obligacji z dnia 17 
lipca 2014 r.  

3 800 000,00 zł 

 wykup obligacji- umowa organizacji, 
prowadzenia i obsługi emisji obligacji z 28 
sierpnia 2023 r.  

500 000,00 zł 

wykup obligacji- umowa organizacji, 
prowadzenia i obsługi emisji obligacji z 7 
sierpnia 2024 r. 

1 300 000,00 zł 

Kredyt z dnia 30.12.2015 r. nr S2111/KO/2015 200 000,00 zł 

Kredyt z dnia 24.12.2019 r. nr 174/2/JST/2019 200 000,00 zł 

Spłata raty pożyczki długoterminowej na kwotę 
15 000 000,00 zł- umowa z listopada 2025 r. 

101 000,00 zł 

 
 

3. Przychody i rozchody budżetu Gminy zawiera tabela nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
§ 5 

Ustala się limit zobowiązań krótkoterminowych do wysokości 10 000 000,00 zł na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego. 

 
§ 6 

Określa się maksymalną wysokość pożyczek krótkoterminowych udzielanych z budżetu Gminy Wołów 

na kwotę 900 000,00 zł.  

§ 7 

1. Tworzy się rezerwę ogólną w budżecie Gminy Wołów w wysokości 770 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w wysokości 400 000,00 zł. 

 



3 

 

§ 8 
Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2026 roku zgodnie z tabelą nr 4 

do niniejszej uchwały.  

 
§ 9 

Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych Gminie odrębnymi ustawami w wysokości 8 065 396,00 zł zgodnie z tabelą nr 5 do 

niniejszej uchwały, 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień  

z organami administracji rządowej zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały, 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 

realizację zadań ujętych w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień” zgodnie z tabelą nr 7 do niniejszej uchwały w wysokości 555 000,00 zł, 

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska w wysokości 7 000,00 zł oraz 

wydatki w kwocie 534 000,00 zł na finansowanie zadań Gminy Wołów w zakresie ochrony 

środowiska zgodnie z tabelą nr 8 do niniejszej uchwały, 

5) plan finansowy dla rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki związane  

z przeciwdziałaniem COVID-19 zgodnie z tabelą nr 9 do niniejszej uchwały. 

 
§ 10 

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego zawiera tabela nr 10 oraz 11 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 11 

Ustala się wykaz zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz wysokość środków 

przeznaczonych na realizację tych zadań zgodnie z tabelą nr 12 do niniejszej uchwały. 

 

§ 12 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych Gminie określa tabela nr 13 do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 13 

Plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatków nimi finansowanych określa tabela nr 14 do niniejszej uchwały. 

 

§ 14 

Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2025 w łącznej kwocie 

10 830 080,46 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 15 

Upoważnia się Burmistrza Gminy Wołów do:  

1) dokonywania zmian planu wydatków w ramach działu w zakresie zmian planu wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,  

2) dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych bez wprowadzania nowych zadań 

inwestycyjnych, 

3) dokonywania zmian w planie zakupów inwestycyjnych pod warunkiem, że wartość zakupu nie 

przekracza 250 000,00 zł w ramach tego samego działu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 

płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 

budżetu, 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianami w realizacji 



4 

 

przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych 

z budżetu środków europejskich, 

7) przekazywania gminnym jednostkom organizacyjnym uprawnień do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków bieżących w ramach działu oraz do przekazywania uprawnień gminnym 

jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki  

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

8) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach oraz do 

lokowania wolnych środków w skarbowych papierach wartościowych, 

9) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 10 000 000,00 

zł, 

10) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 

wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów.  

 
§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wołowie.  

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



5 

 

UZASADNIENIE 
DO PROJEKTU UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

 GMINY WOŁÓW 
na 2026 rok  

 
 Przy opracowaniu projektu uchwały budżetowej Gminy na 2026 rok uwzględnione zostały 

założenia i wskaźniki ekonomiczne przyjęte do opracowania projektu budżetu państwa na 2026 rok: 

• prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w wysokości 

103%, 

• średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w sferze budżetowej w wysokości 103%, 

• składka na Fundusz Pracy planowana jest w wysokości 1,0% podstawy wymiaru składki na 

ubezpieczenia społeczne,  

• wysokość obowiązkowej składki na Fundusz Solidarnościowy – 1,45% podstawy wymiaru 

składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. 

 

D O C H O D Y  

 

Plan dochodów budżetowych na 2026 rok opracowano na podstawie:  

1) informacji Ministra Finansów nr ST3.4750.26.2025 z 14 października 2025 roku o rocznych 

planowanych kwotach należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych, należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, 

należnych dochodów z tytułu subwencji ogólnej, 

2) informacji Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3110.22.2025.KS z dnia 24 października 2025 roku 

o wysokości kwot dotacji celowych na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminom ustawami, dotacji celowych na realizację bieżących zadań 

własnych, które na podstawie obowiązujących przepisów są finansowane lub dofinansowane              

z budżetu państwa, dotacji celowych na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej oraz dochodów, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa, 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami, 

3) prognozy wykonania dochodów w 2025 roku oraz zawartych umów i złożonych wniosków oraz 

pozostałych informacji i zawiadomień stanowiących podstawę przyjętych projekcji dochodów na rok 

2026. 

  

Dochody ogółem – 186 045 396,65 zł, z tego: 

 

Dochody bieżące – 144 111 922,75 zł 

 

1) należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych – 

77 516 523,00 zł 

2) należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych – 

1 066 313,00 zł 

 

Udziały Gminy Wołów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zaplanowane 

zostały zgodnie z informacją uzyskaną z Ministerstwa Finansów, tj. wartość udziałów z tytułu 

podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 77 516 523,00 zł.  Powyższa kwota jest wyższa 

od przyznanych na 2025 r. środków o 7 897 405,11 zł (wartość zaliczki na rok 2025: 69 619 117,89 

zł). Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych zaplanowane zostały w kwocie 

1 066 313,00 zł, tj. o 641 205,46 zł więcej w stosunku do roku 2025 (wartość zaliczki na rok 2025: 

425 107,54 zł). 

 

 



6 

 

 Zgodnie z informacją uzyskaną z Ministerstwa Finansów dochody samorządów z tych tytułów 

obliczone zostały jako procent od dochodów podatników z terenu danej jednostki samorządu 

terytorialnego. Wysokość udziału w podatku PIT wynosi dla gminy 7,0% dochodów podatników podatku 

PIT zamieszkałych na obszarze danej gminy. Wysokość udziału w podatku CIT wynosi dla gminy 1,6% 

dochodów podatników podatku CIT posiadających siedzibę na obszarze danej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Kwotę rocznego dochodu gminy z tytułu udziału w podatku PIT ustala się, mnożąc, zwaloryzowane  

w sposób określny w art. 11 ust. 2 ustawy, dochody podatników podatku PIT zamieszkałych na obszarze 

danej gminy za rok bazowy przez ww. wysokość udziału w podatku PIT. 

Kwotę rocznego dochodu gminy z tytułu udziału w podatku CIT ustala się, mnożąc, zwaloryzowane  

w sposób określony w art. 12 ust. 2 ustawy, dochody podatników podatku CIT mających siedzibę na 

obszarze danej gminy za rok bazowy przez ww. wysokość udziału w podatku CIT. 

Jeżeli podatnik podatku CIT posiada zakład (oddział) położony na obszarze gminy innej niż gmina, na 

obszarze której ma siedzibę, w celu ustalenia dochodu gminy z tytułu udziału w podatku CIT, dochód 

tego podatnika rozdziela się między gminy proporcjonalnie do liczby osób zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę w zakładzie (oddziale) położonym na obszarze danej gminy. Zasadę tę stosuje się 

odpowiednio do spółek wchodzących w skład podatkowej grupy kapitałowej oraz zakładów (oddziałów) 

tych spółek. Dochody podatników podatku PIT oraz podatników podatku CIT na rok 2026 ustala się na 

podstawie danych zawartych w złożonych za rok 2024 zeznaniach podatkowych, według stanu na dzień 

30 czerwca 2025 r. W celu ustalenia dochodów podatników podatku PIT na rok 2026 ich dochody z roku 

2024 waloryzuje się o 14,9%. Natomiast w celu ustalenia dochodów podatników podatku CIT na rok 

2026 ich dochody z roku 2024 waloryzuje się o 14,3%. W tym miejscu należy zwrócić uwagę, że 

dochody należne z tytułu udziałów w podatku PIT i podatku CIT, podlegające przekazaniu gminie, są 

ustalone z uwzględnieniem korekty z tytułu zamożności. 

Wysokość planowanych udziałów w podatkach dochodowych na rok 2026 wynika z następującego 

przeliczenia: 

 

Kalkulacja planowanej na 2026 rok kwoty dochodów gminy z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych: 

 

Dochody podatników podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych na obszarze danej 

jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024: 963 776 242,36 zł,  

 

Wskaźnik waloryzacji 1,149 

 

Dochody podatników podatku dochodowego od osób fizycznych zamieszkałych na obszarze danej 

jednostki samorządu terytorialnego po zwaloryzowaniu na rok 2026: 1 107 378 902,47 zł. 

 

 
Kalkulacja planowanej na 2026 rok kwoty dochodów gminy z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób prawnych: 

 

Dochody podatników podatku dochodowego od osób prawnych mających siedzibę na obszarze danej 

jednostki samorządu terytorialnego za rok 2024: 58 306 694,34 zł, 

 

Wskaźnik waloryzacji 1,143 

 

Dochody podatników podatku dochodowego od osób prawnych mających siedzibę na obszarze danej 

jednostki samorządu terytorialnego po zwaloryzowaniu na rok 2026: 66 644 551,63 zł. 

 

 
3) należne dochody z tytułu subwencji ogólnej- 7 298 242,00 zł 



7 

 

Planowana na rok 2026 kwota subwencji ogólnej dla gmin wynosi 26 353 434 tys. zł. Subwencję ogólną 

dla jednostki samorządu terytorialnego na rok budżetowy 2026 ustala się w wysokości subwencji z roku 

poprzedzającego rok budżetowy (2025): 

1) powiększonej - w przypadku gdy różnica pomiędzy potrzebami finansowymi w roku budżetowym a 

tymi potrzebami w roku poprzedzającym rok budżetowy jest wyższa niż różnica między kwotą 

kalkulacyjną w roku budżetowym a tą kwotą w roku poprzedzającym rok budżetowy - o wysokość 

odpowiadającą różnicy między tymi kwotami; 

2) pomniejszonej - w przypadku gdy różnica pomiędzy kwotą kalkulacyjną w roku budżetowym a tą 

kwotą w roku poprzedzającym rok budżetowy, ustaloną w sposób określony w ust. 2, jest wyższa niż 

różnica między potrzebami finansowymi w roku budżetowym a tymi potrzebami w roku poprzedzającym 

rok budżetowy - o wysokość odpowiadającą różnicy między tymi kwotami. 

Kwota kalkulacyjna w roku budżetowym dla jednostki samorządu terytorialnego jest iloczynem kwoty 

kalkulacyjnej tej jednostki z roku poprzedzającego rok budżetowy i wskaźnika ustalonego jako iloraz jej 

dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób 

prawnych z roku budżetowego i jej dochodów z tych tytułów z roku poprzedzającego rok budżetowy. 

Należy zwrócić uwagę, że dochody należne z tytułu subwencji ogólnej, podlegające przekazaniu gminie, 

są ustalone z uwzględnieniem korekty z tytułu zamożności.  

Potrzeby finansowe to element kalkulacji służący ustaleniu dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego z tytułu subwencji ogólnej z budżetu państwa.  

Potrzeby finansowe i korekta zamożności dla Gminy Wołów na rok 2026 wynoszą odpowiednio: 

 

Potrzeby finansowe i korekta zamożności 
Potrzeby finansowe:                                                                                                 52 971 901,00 zł 
W tym: 
1. Potrzeby wyrównawcze                                                                                        11 380 800,00 zł 
2. Potrzeby oświatowe                                                                                              36 291 252,00 zł 
3. Potrzeby rozwojowe                                                                                                4 275 054,00 zł 
4. Potrzeby ekologiczne                                                                                              1 024 795,00 zł 
5. Potrzeby uzupełniające                                                                                                         0,00 zł 
6. Korekta zamożności                                                                                                              0,00 zł 

 
4) wpływy z dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – 11 222 339,63 zł 

 
Powyższe dochody obejmują środki o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów 

zewnętrznych, w tym: 

 

a) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Wołów, klasyfikowane w paragrafie „201” –  

8 065 396,00 zł, 

 

b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadanie bieżące realizowane przez Gminę Wołów 

na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, klasyfikowane w paragrafie „202” –  

7 000,00 zł, 

 

c) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin, 

klasyfikowane w paragrafie „203” – 2 496 974,52 zł, 

 

d) Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, klasyfikowane w paragrafie „205” – 

495 690,11 zł, 

 

e) dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, klasyfikowane w paragrafie „232” – 32 000,00 

zł,                        



8 

 

f) dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, klasyfikowane  

w paragrafie „233” – 125 279,00 zł. 

 

 
5) pozostałe dochody bieżące – 47 008 505,12 zł 

[zł] 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 155 200,00 

 01095  Pozostała działalność 155 200,00 

  0740 Wpływy z dywidend 200,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

155 000,00 

600   Transport i łączność 150 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00 

  
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 150 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 626 152,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 485 152,00 

  
0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 000,00 

  
0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 190 152,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

290 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 141 000,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 800 000,00 

  0830 Wpływy z usług 321 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 

710   Działalność usługowa 28 800,00 

 71035  Cmentarze 28 800,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

28 800,00 

750   Administracja publiczna 383 173,12 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 383 173,12 

  0830 Wpływy z usług 58 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 85 173,12 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 240 000,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

26 201 991,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 70 000,00 

  
0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 70 000,00 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

14 210 140,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 085 943,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 299 876,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 585 569,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 177 752,00 



9 

 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 45 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 000,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 15 000,00 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno- 
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

11 018 851,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 926 700,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 491 612,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 11 670,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 440 369,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 230 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 60 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 700 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 8 500,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 150 000,00 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 903 000,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 100 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 240 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 455 000,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

80 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 20 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 093 339,00 

 80101  Szkoły podstawowe 35 564,00 

  
0610 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich 
duplikatów 

104,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 460,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

26 050,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 250,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 700,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 600,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 6 600,00 

 80104  Przedszkola 292 100,00 

  
0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 234 000,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

200,00 

  0830 Wpływy z usług 50 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 800,00 



10 

 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 759 075,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub 
szkole 1 083 575,00 

  0830 Wpływy z usług 1 675 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

852   Pomoc społeczna 1 904 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 753 500,00 

  0830 Wpływy z usług 1 500 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 252 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 8 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 96 500,00 

  0830 Wpływy z usług 96 000,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

500,00 

 85295  Pozostała działalność 46 000,00 

  0830 Wpływy z usług 46 000,00 

855   Rodzina 136 010,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 11 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 000,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

125 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 000,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

110 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 10,00 

  
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

10,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 088 100,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 77 100,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

77 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 11 955 500,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

11 880 000,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 

i kosztów upomnień 30 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 500,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 45 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 

 
90019 

 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 7 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 500,00 



11 

 

 90095  Pozostała działalność 5 000,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 65 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 65 000,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

65 000,00 

926   Kultura fizyczna 76 740,00 

 92601  Obiekty sportowe 76 740,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

72 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 640,00 

Razem: 47 008 505,12 

 
Dochody własne Gminy Wołów to wpływy z tytułu podatków i opłat lokalnych, dochodów z najmu  

i dzierżawy składników majątkowych, wpływy z usług i pozostałe dochody bieżące. Największą grupę 

dochodów stanowią w roku 2026: dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem i wyniosą 26 201 991,00 

zł. Dochody z tytułu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zaplanowane zostały w kwocie  

12 088 100,00 zł. Dochody z tytułu zadań realizowanych z zakresu pomocy społecznej wyniosą 1 904 

000,00 zł. Dochody własne Gminy Wołów z tytułu realizacji zadań oświatowych i wychowania wyniosą 

w roku 2026 3 093 339,00 zł. 

 
Dochody majątkowe – 41 933 473,90 zł 

 
1) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje – 22 914 264,90 zł 

 
Na powyższą kwotę składają się następujące tytuły wynikające z podpisanych umów o dofinansowania 

dla następujących zadań: 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 9 943 877,90 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 747 100,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 747 100,00 

   
DOFINANSOWANIA INWESTYCJI Z RFPŁ INWESTYCJI 
STRATEGICZNYCH NR Edycja8/2023/1158/PolskiLad " 
Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i Curie - 
Skłodowskiej w Wołowie 

1 747 100,00 

 60095  Pozostała działalność 8 196 777,90 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

2 978 455,17 

   Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie 
Gminy Wołów w ramach RPO WD 2021-2027 2 978 455,17 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

525 609,73 

   Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie 
Gminy Wołów w ramach RPO WD 2021-2027 525 609,73 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

4 692 713,00 

   Przebudowa mostu nad rzeką Juszką w ciągu ul. Jana 
Matejki w Wołowie - dotacja celowa z budżetu państwa 1 947 008,00 



12 

 

   Przebudowa mostu nad rzeką Juszką w ciągu ul. 
Powstańców Śląskich w Wołowie - dotacja celowa z budżetu 
państwa 

1 909 289,00 

   Przebudowa mostu nad strugą Mojęcicką w ciągu ul. 
Akacjowej w Mojęcicach - dotacja celowa z budżetu państwa 542 938,00 

   Przebudowa mostu w ciągu ul. Kolejowej w Lubiążu - dotacja 
celowa z budżetu państwa 293 478,00 

630   Turystyka 352 500,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 352 500,00 

  
6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

352 500,00 

   Lubiąż na Szlaku Odry w Krainie Łęgów Odrzańskich - sport i 
odpoczynek - dofinansowanie w ramach PROW 352 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 810 687,00 

 70095  Pozostała działalność 1 810 687,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

1 810 687,00 

   Przebudowa budynku mieszkalnego w m. Lubiąż przy ul. 
Willmanna 26 - dofinansowanie z BGK 1 810 687,00 

750   Administracja publiczna 282 200,00 

 75095  Pozostała działalność 282 200,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

239 870,00 

   Dofinansowanie w ramach powierzenia grantu 
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

239 870,00 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

42 330,00 

   Dofinansowanie w ramach powierzenia grantu 
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 

42 330,00 

752   Obrona narodowa 1 900 000,00 

 
75281 

 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o 
ochronie ludności i obronie cywilnej 1 900 000,00 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

1 900 000,00 

   Zakup wyposażenia do magazynu obrony cywilnej w związku 
z dotacją z DUW na zadania o charakterze obronnym 
wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

1 900 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 135 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 000 000,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8 000 000,00 

   Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Wołowie- 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 8 000 000,00 

 90095  Pozostała działalność 135 000,00 

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

135 000,00 

   Edukacyjna Rewitalizacja Terenu przy Śródmiejskim Obejściu 
Wołowa - dotacja w ramach WFOŚ Edukacja Ekologiczna 135 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 000,00 



13 

 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

490 000,00 

   
Dofinansowanie ze środków Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków- finansowanie z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania pn. 
"Wymiana poszycia dachowego Wieży Ciśnień w Wołowie" 

490 000,00 

Razem: 22 914 264,90 

 

2) dochody ze sprzedaży majątku – 19 000 000,00 zł, w tym: 

 

- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości (§ 0770) – 19 000 000,00 zł - w związku z planowaną sprzedażą mienia gminnego 

zgodnie z poniższą szczegółowością: 

 

Lp. Miejscowość Nr działki przewidywana cena 

1 Wołów, ul. Poziomkowa (w trakcie podziału) 1/66 Am 21 1 700 000,00 zł 

2 Wołów, ul. Kościuszki 
12/5, 12/10, 

12/18 
13 000 000,00 zł 

3 Wołów, ul. Mickiewicza 15/30 Am 34 600 000,00 zł 

4 Wołów, ul. Koszarowa 29/19 Am 30 135 000,00 zł 

5 Wołów, ul. Zwycięstwa 22/32 Am 35 14 000,00 zł 

6 Wołów, ul. Wrzosowa 74/53 Am 21 35 000,00 zł 

7 Wołów, ul. J. Kaczmarskiego 6/5 Am 50 30 000,00 zł 

8 Wołów 13/1 Am 120 000,00 zł 

9 Lipnica 219/11 95 000,00 zł 

10 Lipnica 219/10 95 000,00 zł 

11 Lipnica 219/9 95 000,00 zł 

12 Lipnica 219/8 90 000,00 zł 

13 Lipnica 219/7 90 000,00 zł 

14 Lipnica 219/6 90 000,00 zł 

15 Lubiąż 627/5 50 000,00 zł 

16 Lubiąż 1066/10 80 000,00 zł 

17 Pełczyn 679/16 300 000,00 zł 

18 Prawików 161/12 60 000,00 zł 

19 Prawików 160/12 48 000,00 zł 

20 Tarchalice 629/11 55 000,00 zł 

21 Tarchalice 629/6 51 000,00 zł 

22 Stary Wołów 148/22 230 000,00 zł 

23 garaże 2 szt. 60 000,00 zł 

24 lokale mieszkalne dla najemców 30 szt. 350 000,00 zł 

25 Wołów, ul. Wiśniowa  400 000,00 zł 

26 Wołów, ul. Ścinawska  1 500 000,00 zł 

27 Wołów, Poznańska  300 000,00 zł 

 Razem  19 673 000,00 zł 

 

 

Dodatkowo zaplanowano wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  

w prawo własności (§ 0760) w kwocie 19 209,00 zł. 

    



14 

 

Szczegółowy opis planowanych dochodów budżetowych na rok 2026 w podziale na działy klasyfikacji 

budżetowej: 

 
DZIAŁ 010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 

  
 W ramach niniejszego działu realizowane są m.in. dochody pochodzące z dywidend, na 2026 

rok dochody z tego tytułu zaplanowano w wysokości 200,00 zł. 

W rozdziale 01095 Pozostała działalność zaplanowano także dochody z tytułu najmu i dzierżawy oraz 

sprzedaży składników majątkowych gminy stanowiących grunty rolne w kwocie 1 155 000,00 zł. 

  
DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

 
 Zaplanowane na rok 2026 dochody dotyczące dróg wojewódzkich i gminnych oraz pozostałej 

działalności w zakresie transportu i łączności wynoszą 10 254 197,55 zł i dotyczą dotacji na bieżące 

utrzymanie dróg wojewódzkich, wpływów gminy w zakresie opłat za zajęcia pasa drogowego, uzyskanej 

promesy z Rządowego Funduszu Polski Ład, planowanych do uzyskania dochodów bieżących  

i majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy oraz środków przyznanych z rezerwy budżetu państwa z przeznaczeniem 

na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, zgodnie z następującą szczegółowością: 
[zł] 

600 60013 233 0 dotacja z DSDiK na bieżące utrzymanie dróg wojewódzkich 125 279,00 

600 60016 062 0 Pas drogowy 150 000,00 

600 60016 637 0 
DOFINANSOWANIA INWESTYCJI Z RFPŁ INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 
NR Edycja8/2023/1158/Polski Ład " Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i 
Curie - Skłodowskiej w Wołowie 

1 747 100,00 

600 60095 205 7 
Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Wołów w ramach 
RPO WD 2021-2027 

29 784,55 

600 60095 205 9 
Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Wołów w ramach 
RPO WD 2021-2027 

5 256,10 

600 60095 625 7 
Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Wołów w ramach 
RPO WD 2021-2027 

2 978 455,17 

600 60095 625 9 
Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Wołów w ramach 
RPO WD 2021-2027 

525 609,73 

600 60095 633 0 
Przebudowa mostu nad rzeką Juszką w ciągu ul. Jana Matejki w Wołowie - 
dotacja celowa z budżetu państwa 

1 947 008,00 

600 60095 633 0 
Przebudowa mostu nad rzeką Juszką w ciągu ul. Powstańców Śląskich w 
Wołowie - dotacja celowa z budżetu państwa 

1 909 289,00 

600 60095 633 0 
Przebudowa mostu nad strugą Mojęcicką w ciągu ul. Akacjowej w Mojęcicach - 
dotacja celowa z budżetu państwa 

542 938,00 

600 60095 633 0 
Przebudowa mostu w ciągu ul. Kolejowej w Lubiążu - dotacja celowa z budżetu 
państwa 

293 478,00 

 
DZIAŁ 630 – TURYSTYKA 
 
 W rozdziale Zadania w zakresie upowszechniania turystyki zaplanowano dofinansowanie  

w ramach  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich („LEADER”- wspierany ze środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich rozwój lokalny kierowany przez społeczność) 

na zadanie pn. „Lubiąż na Szlaku Odry w Krainie Łęgów Odrzańskich - sport i odpoczynek” w wysokości 

75% wartości zadania – 352 500,00 zł. 

 
DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

  
 W ramach niniejszego działu zaplanowano dochody w wysokości 22 456 048,00 zł,  

z następujących tytułów:  
[zł] 

700 70005 47 0 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność 5 000,00 

700 70005 55 0 Wieczyste użytkowanie  190 152,00  



15 

 

700 70005 75 0 Wpływy czynsze dzierżawne 290 000,00  

700 70005 76 0 Wpływy przekształcenie prawa użytkowania w prawo własności 19 209,00  

700 70005 77 0 Wpływy z tytułu sprzedaży mienia gminnego 14 000 000,00  

700 70007 75 0 Wpływy z tytułu najmu lokali mieszkalnych 1 800 000,00 

700 70007 77 0 Wpływy z tytułu sprzedaży mienia gminnego 4 000 000,00 

700 70007 83 0 Wpływy z usług 321 000,00  

700 70007 92 0 Wpływy z tytułu odsetek  20 000,00  

 
 Ponadto w rozdziale dotyczącym pozostałej działalności z zakresu gospodarki mieszkaniowej 

zaplanowano dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego na zadanie pn. „Przebudowa budynku 

mieszkalnego w m. Lubiąż przy ul. Willmanna 26” w kwocie 1 810 687,00 zł.  

 
DZIAŁ 710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  
 
 W projekcie budżetu przyjęto kwotę dochodów w wysokości 35 800,00 zł, na którą składają się 

wpływy z tytułu dotacji celowej, otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej (w zakresie sprawowania opieki nad 

grobami i cmentarzami wojennymi) zgodnie z informacją otrzymaną od dysponenta części budżetowej 

- 7 000,00 zł oraz dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych (dzierżawa cmentarza)  

w wysokości 28 800,00 zł. 

    
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

 
 W ramach niniejszego działu zaplanowano dochody w kwocie  1 049 111,12 zł z tytułu:  

- dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej (na podstawie informacji od dysponenta części budżetowej) w wysokości 325 938,00 zł. 

Powyższa kwota przeznaczona jest na sfinansowanie 7 etatów kalkulacyjnych w rozdz. 75011 – Urzędy 

wojewódzkie,  

oraz pozostałe dochody zgodnie ze szczegółowością: 

750 75023 83 0 Wpływy z usług KZP              58 000,00 zł  

750 75023 92 0 Dochody z tytułu odsetek              85 173,12 zł  

750 75023 97 0 Pozostałe dochody            240 000,00 zł  

 

A także dochody w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach powierzenia grantu 

"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027: 

750 75095 205 7 
dofinansowanie w ramach powierzenia grantu "Cyberbezpieczny 
Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 

49 130,00 zł 

750 75095 205 9 
dofinansowanie w ramach powierzenia grantu "Cyberbezpieczny 
Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 

8 670,00 zł 

750 75095 625 7 
dofinansowanie w ramach powierzenia grantu "Cyberbezpieczny 
Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 

239 870,00 zł 

750 75095 625 9 
dofinansowanie w ramach powierzenia grantu "Cyberbezpieczny 
Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 
2021-2027 

42 330,00 zł 

 
DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  

I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
Dotacja celowa na zadania zlecone zgodnie z informacją uzyskaną z Krajowego Biura Wyborczego  

w kwocie 4 451,00 zł ujęta w planie budżetu na podstawie informacji od dysponenta części budżetowej 



16 

 

– przeznaczona jest na finansowanie zadań zleconych do realizacji Gminie za prowadzenie rejestru 

wyborców. 

 
DZIAŁ 752 - OBRONA NARODOWA  

 
 W ramach niniejszego działu zaplanowano dochody w kwocie 2 116 195,00 zł, w tym: 

- dotacja celowa na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w kwocie 400,00 zł ujęta w planie 

budżetu na podstawie informacji od dysponenta części budżetowej – przeznaczona jest na 

finansowanie pozostałych wydatków obronnych, 

- dotacja celowa na zadania bieżące i inwestycyjne, odpowiednio w kwotach 215 795,00 zł  

i 1 900 000,00 zł, ujęta w planie budżetu na podstawie informacji od dysponenta części budżetowej,  

z przeznaczeniem na zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności  

i obronie cywilnej. 

               
DZIAŁ 756 - DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

 
 W ramach niniejszego działu zaplanowano dochody w wysokości 104 784 827,00 zł, w tym:  

- wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 77 516 523,00 zł,  

wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 1 066 313,00 zł, oraz 

− wpływy z podatków i opłat, których podstawowymi źródłami są:  

- podatek od nieruchomości,  

- podatek rolny,  

- podatek leśny,  

- podatek od środków transportowych,  

- podatek od czynności cywilnoprawnych,  

- wpływy z opłaty targowej,  

- wpływy z opłaty skarbowej. 

Planowane na 2026 rok dochody z tytułu podatków i opłat ustalono metodą analityczno-szacunkową 

biorąc pod uwagę:   

- wielkość wpływów z danego źródła w roku poprzednim (2025) i lat wcześniejszych oraz uchwalonych 

stawek podatkowych,   

- dane z rejestrów wymiarowych poszczególnych podatków,  

- stan zaległości z lat ubiegłych,  

- inne elementy mające wpływ na wysokość realizacji dochodów tzn. ewentualne skutki udzielanych 

przez gminę ulg i umorzeń oraz odroczeń terminów płatności.  

Natomiast dochody realizowane przez urzędy skarbowe tj.:  

- wpływy z karty podatkowej, 

- podatek od spadków i darowizn,  

- podatek od czynności cywilnoprawnych i wpływy z opłaty skarbowej, 

zaplanowano w kwotach skalkulowanych na podstawie wykonania za III kw. br.  

Podatek od środków transportowych i od nieruchomości oraz rolny i leśny 

a) Podatek od nieruchomości 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(zwanej dalej: upol) rada gminy jest zobowiązana do określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. Stawki określone przez radę nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych ustalonych 

w/w ustawą. W myśl art. 20 ust. 1 upol górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku 

podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 

wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 

ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedzającego. Zgodnie z komunikatem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2025 r. opublikowanym w Monitorze Polskim 



17 

 

z 2025 r. (M. P. z 2025 r. poz. 652), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2025 

r. w stosunku do I półrocza 2024 r. wyniósł 104,5 (wzrost cen o 4,5%). 

Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 ogłoszone zostały  
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 r. (M.P. z 2025 r., poz. 726). 

  
Analiza stawek podatkowych do lat poprzednich  

wraz z propozycją wzrostu stawek podatku od nieruchomości na rok 2026  

 2024 2025 2026 

 

m
a
x
 s

ta
w

k
a
 (

w
 z

ł)
 

n
o
m

in
a
ln

y
 w

z
ro

s
t 

m
a
k
s
y
m

a
ln

e
j 
s
ta

w
k
i 

%
 w

z
ro

s
t/
s
p

a
d

e
k
 

m
a
k
s
y
m

a
ln

y
c
h
 s

ta
w

e
k
 

p
ro

p
o

n
o
w

a
n

a
 s

ta
w

k
a

 

p
o
d

a
tk

u
 w

 z
ł 

m
a
x
 s

ta
w

k
a
 (

w
 z

ł)
 

n
o
m

in
a
ln

y
 w

z
ro

s
t 

m
a
k
s
y
m

a
ln

e
j 
s
ta

w
k
i 

%
 w

z
ro

s
t/
s
p

a
d

e
k
 

m
a
k
s
y
m

a
ln

y
c
h
 s

ta
w

e
k
 

p
ro

p
o

n
o
w

a
n

a
 s

ta
w

k
a

 

p
o
d

a
tk

u
 w

 z
ł 

m
a
x
 s

ta
w

k
a
 (

w
 z

ł)
 

n
o
m

in
a
ln

y
 w

z
ro

s
t 

m
a
k
s
y
m

a
ln

e
j 
s
ta

w
k
i 

%
 w

z
ro

s
t/
s
p

a
d

e
k
 

m
a
k
s
y
m

a
ln

y
c
h
 s

ta
w

e
k
 

p
ro

p
o

n
o
w

a
n

a
 s

ta
w

k
a

 

p
o
d

a
tk

u
 w

 z
ł 

związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - od 
1 m² 

1,34 0,18 15,52 1,24 1,38 0,04 2,98 1,27 1,45 0,07 5,07 1,45 

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 

sztucznych – od 1 ha 
6,66 0,87 15,03 6,43 6,84 0,18 2,70 6,60 7,15 0,31 4,53 7,15 

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego - od 1 m² 
0,71 0,10 16,39 0,68 0,73 0,02 2,82 0,70 0,77 0,04 5,48 0,77 

mieszkalnych - od 1 m² 
1,15 0,15 15,00 1,07 1,19 0,04 3,47 1,10 1,25 0,06 5,04 1,25 

związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 

części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - od 1 m² 

33,10 4,32 15,01 31,2 34,00 0,9 2,72 32,04 35,53 1,53 4,50 35,53 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 

od 1 m² 
15,50 2,03 15,07 14,98 15,92 0,42 2,71 15,38 16,64 0,72 4,52 16,64 

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w 
rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 
od 1 m² 

6,76 0,89 15,16 6,3 6,95 0,19 2,81 6,47 7,27 0,32 4,60 7,27 

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego - od 1 m² 
11,17 1,46 15,04 9,12 11,48 0,31 2,77 9,37 12,0 0,52 4,53 12,0 

garaży - od 1 m² 11,17 1,46 15,04 10,37 11,48 0,31 2,77 10,65 12,0 0,52 4,53 12,0 
niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym 

mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730), i 

położonych na terenach, dla których miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie 

pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o 

przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 

zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 

odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 

nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego - od 1 m² 

4,39 0,58 15,22 4,16 4,51 0,12 2,73 4,27 4,72 0,21 4,66 4,72 

Od budowli 2% wartości budowli określonej w podstawie art. 4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych. 

b) Podatek od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 10 ust. ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 707) rada gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od 

środków transportowych, z tym, że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może 

przekroczyć stawek określonych dla poszczególnych rodzajów środków transportu określonych w art. 

10 ust. 1 ustawy. Minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w drodze obwieszczenia, stawki podatku od środków 

transportowych, obowiązujące w następnym roku podatkowym. Minister Finansów w obwieszczeniu  

z dnia 1 sierpnia 2025 r. ogłosił górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726). Górne stawki podatku od środków transportowych corocznie podlegają 

zmianie na każdy rok podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu/spadku cen detalicznych 

towarów i usług konsumpcyjnych. Stosownie do komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 



18 

 

z dnia 15 lipca 2025 r. opublikowanym w Monitorze Polskim (M.P. z 2025 r. poz. 652), wskaźnik cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2025 r. w stosunku do I półrocza 2024 r. wyniósł 104,5 

(wzrost cen o 4,5%). Stawki minimalne ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy zgodnie  

z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku  

w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Jeżeli ten wskaźnik  jest niższy 

niż 5 procent to stawki nie ulegają zmianie. Do przeliczenia stawek stosuje się kurs wymiany euro i walut 

krajowych opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Obwieszczenie Ministra Finansów 

z dnia 12 października 2025 r. w sprawie stawek minimalnych  podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2026 r.; M.P. 2025 poz. 1113). Wysokość stawek obowiązujących na terenie gminy 

ustala, w drodze uchwały, rada gminy, mając na względzie zarówno górne granice stawek, jak i stawki 

minimalne wynikające z ustawy. Proponowane w projekcie stawki mieszczą się w granicach ustawowej 

stawki minimalnej i ustawowej stawki górnej podatku od środków transportowych obowiązujących  

w 2026 roku. 

c) Podatek rolny 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j.: Dz. U. z 2025 

r., poz. 1344) zwanej dalej: „ustawą”, podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5 q żyta; 

2) od 1 ha fizycznego gruntów pozostałych (niestanowiących gospodarstwa rolnego) –  równowartość 

pieniężną 5 q żyta, 

- obliczony według średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy. 

 Stosownie do art. 6 ust. 2 ustawy średnią cenę skupu żyta będącą podstawą do ustalenia 

podatku rolnego ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie do dnia 20 

października roku poprzedzającego rok podatkowy. W myśl art. 6 ust. 3 ustawy rady gmin są 

uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w art. 6 ust. 2, przyjmowanych jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze danej gminy. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 

2026 wyniosła 66,42 zł za 1 dt – ogłoszona komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

z dnia 20 października 2025 r. (M.P. 2025 poz. 1085). 

Przyjmując cenę skupu żyta do naliczenia podatku rolnego na rok 2026, podatek wyniesie  

w przeliczeniu: 

1) dla gruntów gospodarstw rolnych: 

 

66,42 zł x 2,5 q żyta = 166,05 zł; 

 

2) dla pozostałych gruntów: 

 
66,42 zł x  5 q żyta = 332,10 zł. 
 
  
 

 Analiza stawek podatku rolnego za lata 2019-2026 

 Stawki obowiązujące w danym roku podatkowym 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Propozycja 

na 2026 

Średnia cena skupu 
żyta ogłoszona 
przez prezesa GUS 

54,36 zł 58,46 zł 58,55 zł 61,48 zł 74,05 zł 89,63 zł 86,34 zł 66,42 zł 



19 

 

Obniżona przez RM 
średnia cena skupu 
żyta do celów 
podatku rolnego 

52,00 zł 53,00 zł 53,00 zł 56,00 zł 68,00 zł 80,00 zł 80,00 zł 66,42 zł 

Stawka podatku dla 
gospodarstw 

130,00 zł 132,50 zł 132,50 zł 140,00 zł 170,00 zł 200,00 zł 200,00 zł 166,05 zł 

Stawka podatku dla 
pozostałych 
gruntów 

260,00 zł 265,00 zł 265,00 zł 280,00 zł 340,00 zł 400,00 zł 400,00 zł 332,10 zł 

 
d) Podatek leśny 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o podatku leśnym (Dz.U. z 2025, poz. 176 ze zm.), podatek leśny od 1ha, 

za rok podatkowy wynosi, z zastrzeżeniem ust. 3, równowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, obliczaną 

według średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały roku 

poprzedzającego rok podatkowy. W myśl ust. 4 i 5 ww. ustawy średnią cenę sprzedaży drewna, ustala 

się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału.  

W komunikacie z dnia 17 października 2025 r. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, że 

średnia cena sprzedaży drewna, za pierwsze trzy kwartały 2025 r. wynosiła 281,37 zł za 1 m³.  

Podatek w 2026 r. dla lasów zwykłych wyniesie: 281,37 zł x 0,220 m3= 61,9014 za 1 ha. 

Podatek w 2026 r. dla lasów wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych wyniesie: 

281,37 zł x 0,220 m3= 61,9014 zł za 1 ha x 50%= 30,9507 zł za 1 ha. 

 
Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – 78 582 836,00 zł 

   - wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych przyjęto do projektu budżetu na podstawie 

kalkulacji Ministra Finansów (pismo ST3.4750.26.2025) – 77 516 523,00 zł, 

   - wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych przyjęto do projektu budżetu na podstawie 

kalkulacji Ministra Finansów (pismo ST3.4750.26.2025) – 1 066 313,00 zł.  

 
DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA  

 
 W ramach niniejszego działu zaplanowano dochody w wysokości 7 398 242,00 zł, w tym: 

subwencja ogólna w kwocie 7 298 242,00 zł została ujęta w budżecie na podstawie informacji 

otrzymanej od Ministra Finansów oraz wpływy z rozliczeń z różnych dochodów w kwocie 100 000,00 zł. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 
 Dochody w tym dziale w kwocie 3 093 339,00 zł zostały przyjęte zgodnie z informacjami 

przedłożonymi przez dyrektorów placówek oświatowych, w tym: 

- szkoły podstawowe – 35 564,00 zł, 

- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 6 600,00 zł, 

- przedszkola – 292 100,00 zł, 

- stołówki szkolne i przedszkolne – 2 759 075,00 zł. 

 
DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA  

 
 Dochody bieżące tego działu w kwocie 4 966 385,98 zł stanowią głównie dotacje celowe  

z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej zleconych gminie  

i dofinansowanie zadań własnych, jak też dochody własne Domu Pomocy Społecznej w Mojęcicach  

i  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołowie. 



20 

 

Dotacje celowe zostały ujęte na podstawie informacji od dysponenta części budżetowej i są 

przeznaczone na finansowanie:  

- świadczeń rodzinnych, 

- zasiłków okresowych,                                             

- utrzymania MOPS w Wołowie,  

- działalności DPS w Mojęcicach,                                         

- składek na ubezpieczenia zdrowotne,                                       

- zasiłków stałych,                                                   

- usług opiekuńczych,                                              

- dożywiania uczniów.                                                  
W dziale zaplanowano również środki na realizację zadania Rozwój usług społecznych i zdrowotnych 

na terenie Gminy Wołów FEDS.07.07-IP.02-0003/23 - DOFINANSOWANIE W RAMACH FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 2021-2027 WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO PLUS w kwocie 402 849,46 zł. 

 
DZIAŁ 855 - RODZINA 

 
 Dochody niniejszego działu wynoszą 7 492 260,00 zł, w większości stanowią dotacje celowe na 

realizację zadań zleconych gminie do realizacji. Dochody dotyczą wypłaty świadczeń rodzinnych oraz 

świadczeń wypłacanych z funduszu alimentacyjnego - planowana wysokość dotacji celowej wynosi 

7 226 000,00 zł, środki na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne osób pobierających niektóre 

świadczenia zdrowotne - planowana kwota 127 100,00 zł. 

 
DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 
 Dochody niniejszego działu zaplanowano w kwocie 20 223 100,00 zł, zgodnie ze 

szczegółowością przedstawioną w tabeli: 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

900 90001 69 0 Wpływy z różnych opłat                   100,00 zł  

900 90001 75 0 Dochody z najmu i dzierżawy              77 000,00 zł  

900 90002 49 0 Opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 11 880 000,00 zł  

900 90002 64 0 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 

             30 000,00 zł  

900 90002 88 0 Opłata prolongacyjna                   500,00 zł  

900 90002 91 0 Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych płatności opłat i podatków              45 000,00 zł  

900 90005 97 0 Wpływy z pozostałych dochodów                5 000,00 zł  

900 90015 97 0 Wpływy z pozostałych dochodów              30 000,00 zł  

900 90019 69 0 Wpływy z różnych opłat                7 000,00 zł  

900 90026 97 0 Wpływy z pozostałych dochodów 8 500,00 zł 

900 90095 83 0 Wpływy z usług 5 000,00 zł 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

900 90001 637 0 
Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Wołowie- dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Polski Ład 

8 000 000,00 zł 

900 90095 628 0 
Edukacyjna Rewitalizacja Terenu przy Śródmiejskim Obejściu Wołowa - 
dotacja w ramach WFOŚ Edukacja Ekologiczna 

135 000,00 zł 

 
DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
 Dochody niniejszego działu  zaplanowano w kwocie 587 000,00  zł, z czego  środki w wysokości 

32 000,00 zł stanowi dotacja celowa planowana do otrzymania z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego  

z przeznaczeniem na Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Wołowie. Pozostała kwotę stanowią 



21 

 

planowane do pozyskania środki z najmu i dzierżawy składników majątkowych w wysokości 65 000,00 

zł oraz pozyskane środki na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na zadanie pn. "Wymiana poszycia dachowego Wieży Ciśnień w Wołowie"  

w kwocie 490 000,00 zł. 

 
DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 
 
 W ramach niniejszego działu zaplanowane zostały dochody w kwocie 76 740,00 zł z tytułu 

najmu i dzierżawy składników majątkowych gminy oraz pozostałych dochodów, związanych  

z wynajmem obiektów sportowych.  

 
W Y D A T K I  
 
Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów, rozdziałów  i paragrafów zawiera 
tabela nr 2 do niniejszej uchwały.  

 
Wydatki ogółem                                                                               188 444 396,65 zł 
 
1.  Wydatki bieżące                                                                          141 441 065,96 zł 
 
     - wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej                                     113 553 541,26 zł 

     z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                      62 519 723,07 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych                                        51 033 818,19 zł 

     - wydatki na dotacje na zadania bieżące                                                                      9 147 479,90 zł 

     - wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                   10 358 781,00 zł 

     - wydatki na obsługę długu publicznego                                                                       7 388 808,00 zł 

     - wydatki na programy finansowane z udziałem środków,                                               992 455,80 zł 

        o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
Wydatki bieżące stanowią 75,06% wydatków ogółem. Jest to kwota niezbędna do zapewnienia 

finansowania realizowanych przez Gminę Wołów ustawowych zadań publicznych zarówno własnych jak 

i zleconych w zakresie oświaty i wychowania, opieki społecznej, rodziny, gospodarki komunalnej  

i mieszkaniowej, utrzymania dróg gminnych, kultury i sztuki, kultury fizycznej i sportu, administracji. 

Zaplanowane wydatki rzeczowe przeznaczone zostaną m.in. na:  

   - remonty bieżące dróg, ulic i chodników,  

   - oczyszczanie miasta i utrzymanie zieleni,  

   - oświetlenie uliczne,  

   - remonty bieżące obiektów,  

   - zakup opału, 

   - świadczenia społeczne, 

   - utrzymanie Urzędu Miejskiego. 

 
2.  Wydatki majątkowe                                                                       47 003 330,69 zł 
               
  Wydatki majątkowe stanowią 24,94% ogółu wydatków i przeznaczone zostaną na: 

   - na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:                                                           47 003 330,69 zł 

   a) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa  

     w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                            6 294 485,00 zł 

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2026 roku zawiera tabela nr 4.  

 



22 

 

 
DZIAŁ   010 - ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  

 
Zaplanowana w projekcie budżetu kwota 35 830,00 zł przeznaczona jest na wpłatę składek na rzecz 

Dolnośląskiej Izby Rolniczej w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego. W związku ze 

zmianami w ustawie z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, wprowadzonymi ustawą z dnia 13 

lipca 2023 r. (Dz.U.2023.1450), począwszy od dnia 1 stycznia 2024 r. organ podatkowy właściwy ze 

względu na miejsce położenia gruntów, na wniosek podatnika podatku rolnego, będącego osobą 

fizyczną, oraz podatnika podatku rolnego będącego rolniczą spółdzielnią produkcyjną będzie 

zobowiązany przekazać kwotę w wysokości 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez 

tego podatnika podmiotu wymienionego w ustawie. Z uwagi na to, że warunkiem przekazania w/w kwoty 

będzie zapłata w pełnej wysokości podatku należnego stanowiącego podstawę jej obliczenia, w projekcji 

wydatków budżetu nie przewidziano zabezpieczenia środków na ten cel. Zostaną zaplanowane  

w budżecie po złożeniu stosownych deklaracji przez podatników podatku rolnego i wpłaceniu podatku 

na rachunek bankowy. 

 
DZIAŁ   600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  
 
Na wydatki tego działu zaplanowano kwotę                                                      23 460 881,76 zł, z tego:  

  

- wydatki bieżące - 1 212 552,07 zł, z przeznaczeniem na krajowe przewozy pasażerskie, utrzymanie 

dróg gminnych i wojewódzkich i pozostałą działalność w zakresie transportu i łączności. 

                                  
 - wydatki majątkowe - 22 248 329,69 zł*, zaplanowane zgodnie z poniższą szczegółowością: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 22 248 329,69 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 767 015,56 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 415,00 

   Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 339 w 
miejscowości Warzęgowo- dokumentacja projektowa 29 520,00 

   Budowa przejścia dla pieszych i przejazdu dla rowerzystów 
wraz z fragmentem ciągu pieszo rowerowego w pasie drogi 
wojewódzkiej nr 338 na działce 581/1 AM-3, obręb Lubiąż 

44 895,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

1 692 600,56 

   
Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze 
wojewódzkiej nr 338 na odcinku Wołów-Stary Wołów, 
zlokalizowanego w km 12+260 - 14+250 w ramach pomocy 
finansowej dla Województwa Dolnośląskiego 

1 673 655,00 

   Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze 
wojewódzkiej nr 338 w  Starym Wołowie- odszkodowania 13 564,00 

   

Dotacja celowa dla Województwa Dolnośląskiego na 
wypłatę odszkodowań za nieruchomości będące własnością 
Gminy Wołów w ramach zadania pn. " Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej nr 338 w m. Wołów- ul. Kościuszki, Lesna, 
Wojska Polskiego, Chopina, Piłsudskiego, Poznańska, 
Ludowa i Wiejska od km 13+997 do km 18+785". 

5 381,56 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 718 549,13 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 934 450,00 

   Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i Curie - 
Skłodowskiej w Wołowie w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład 

16 000,00 

   Budowa dróg na ul. Bocianiej, Sokolej, Kruczej, 
Skowronkowej i Gołębiej w Wołowie- opracowanie 
dokumentacji projektowej 

103 320,00 

   
Budowa śródmiejskiego obejścia Wołowa wraz z wiaduktem 
nad linią kolejową nr 273 ( zaprojektuj i zbuduj ) - 
finansowanie zadania ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID 19 

6 150 000,00 



23 

 

   Budowa śródmiejskiego obejścia Wołowa wraz z wiaduktem 
nad linią kolejową nr 273 ( zaprojektuj i zbuduj ) - 
odszkodowania 

955 130,00 

   Organizacja ruchu na terenie Gminy Wołów 100 000,00 

   Program modernizacji dróg gminnych 400 000,00 

   Przebudowa dróg w obrębie ul. Stawowej, Glinianej, 
Słonecznej i Składowej w Wołowie wraz ze zmianą 
organizacji ruchu- dokumentacja 

210 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 784 099,13 

   Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i Curie - 
Skłodowskiej w Wołowie w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład 

1 784 099,13 

 60095  Pozostała działalność 10 762 765,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 039 680,00 

   Przebudowa mostu nad rzeką Juszka w ciągu ul. Jana 
Matejki w Wołowie 2 020 000,00 

   Przebudowa mostu nad rzeką Juszka w ciągu ul. 
Powstańców Śląskich w Wołowie 2 000 000,00 

   Przebudowa mostu nad strugą mojęcicką w ciągu ul. 
Akacjowej w Mojęcicach 570 000,00 

   Przebudowa mostu w ciągu ul. Kolejowej w Lubiążu 330 000,00 

   Przebudowa przepustu drogowego na ul. Pogodnej w 
Wołowie 60 000,00 

   
Remont nawierzchni drogowych i adaptacja terenu pod 
miejsca parkingowe w rejonie działek nr 29/10, 29/13, 29/19 
i 29/20 AM-30, obręb Wołów-Miasto – opracowanie 
dokumentacji projektowej 

59 680,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 635 122,25 

   Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie 
Gminy Wołów w ramach RPO WD 2021-2027 4 635 122,25 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 817 962,75 

   Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie 
Gminy Wołów w ramach RPO WD 2021-2027 817 962,75 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 

   Odszkodowania za drogi przejęte z mocy prawa 270 000,00 

Razem: 22 248 329,69 

 
*Zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie roku 2026 z udziałem wkładu własnego Gminy Wołów 

realizowane będą stopniowo, do wysokości wykonania dochodów z tytułu sprzedaży mienia. 

 
DZIAŁ   630 - TURYSTYKA  
 
Na wydatki tego działu zaplanowano kwotę                                                            990 000,00 zł, z tego: 

 

 - wydatki inwestycyjne - 990 000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań pn. „Ochrona  

i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry przez budowę niezbędnej infrastruktury  

w zakresie przystani, portów rzecznych i infrastruktury turystycznej” w kwocie 500 000,00 zł, „Lubiąż na 

Szlaku Odry w Krainie Łęgów Odrzańskich- sport i odpoczynek” w kwocie 470 000,00 zł (352 500,00 zł 

– dofinansowanie w ramach PROW, 117 500,00 zł – wkład własny*), „Gliniany na szlaku Odry w Krainie 

Łęgów Odrzańskich- sport i odpoczynek (dokumentacja projektowa)” w kwocie 20 000,00 zł. 

 

*Zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie roku 2026 z udziałem wkładu własnego Gminy Wołów 

realizowane będą stopniowo, do wysokości wykonania dochodów z tytułu sprzedaży mienia. 

 

DZIAŁ   700 - GOSPODARKA  MIESZKANIOWA  
 

Przyjęta w projekcie budżetu kwota  5 852 379,18 zł przeznaczona jest na: 

− koszty wyceny składników majątku gminy przeznaczonych do sprzedaży,  



24 

 

− wydatki związane z utrzymaniem budynków komunalnych (remonty i bieżące utrzymanie), 

− wydatki w ramach funduszu sołeckiego, 

− wydatki inwestycyjne w kwocie 3 395 479,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 395 479,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 479,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 479,00 

   Nabycie nieruchomości przez Gminę Wołów 349 479,00 

   Nabycie nieruchomości w drodze zamiany 151 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 370 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 

   Wykonanie prac remontowo-wykończeniowych lokali 
mieszkalnych przy ul. B. Wysokiego 1B w Lubiążu wraz z 
pierwszym wyposażeniem 

370 000,00 

 70095  Pozostała działalność 2 525 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 470 000,00 

   Przebudowa  budynku mieszkalnego w m. Lubiąż przy ul. 
Willmanna 26 2 300 000,00* 

   Wykonanie dokumentacji projektowej dla renowacji 
budynku drewnianego wiatraka w m. Lubiąż 70 000,00 

   Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy 
Wołów 100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 

   Gminny Program Rewitalizacji 55 000,00 

Razem: 3 395 479,00 

 

 *Zadanie dofinansowane z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 1 810 687,00 zł.  

Zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie roku 2026 z udziałem wkładu własnego Gminy Wołów 

realizowane będą stopniowo, do wysokości wykonania dochodów z tytułu sprzedaży mienia. 

 
DZIAŁ   710 - DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  
                    
Na wydatki tego działu zaplanowano kwotę                                                                     1 033 122,00 zł                     

 

W ramach niniejszego działu realizowane są zadania bieżące w zakresie:  

− opracowania geodezyjne i kartograficzne na potrzeby sprzedaży składników majątku gminy,  

− utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych, 

− Funduszu Sołeckiego, 

oraz zadania inwestycyjne związane z opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego oraz 

projektu Planu Ogólnego Gminy Wołów.  

 
DZIAŁ   750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA  
  
Zaplanowana kwota wydatków związanych z zadaniami administracji publicznej  

wyniesie:                                                                                                                         20 404 662,00 zł 

z przeznaczeniem m.in. na:  

   -  utrzymanie Urzędu Miejskiego- wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy, 

   -  zadania zlecone realizowane w ramach rozdziału „Urzędy wojewódzkie”, 

   -  wydatki Rady Miejskiej, 

   -  wydatki na promocję gminy,  

   -  wydatki na zadania z zakresu polityki senioralnej, 



25 

 

   -  wydatki na realizację zadań z zakresu współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw 

(współpraca z miastami partnerskimi). 

 

Największą grupę wydatków stanowią wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 

zaplanowana kwota 15 442 178,00 zł, wydatki związane z realizacją zadań statutowych wyniosą 

3 491 134,05 zł, dotacje na realizację zadań bieżących 27 400,90 zł, świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 1 044 000,00 zł. 

 

Zaplanowano również wartość wydatków inwestycyjnych na zakup wyposażenia Urzędu Miejskiego  

w Wołowie w kwocie 20 000,00 zł. 

 

W ramach pozostałej działalności zaplanowano także wydatki bieżące i majątkowe na programy  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na realizację projektu "Cyberbezpieczny 

Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 w kwocie 379 949,05 zł. 

 

DZIAŁ   751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
 
  Zaplanowana kwota wydatków, zgodnie z uzyskanym zawiadomieniem dla Gminy Wołów na 

realizację zadania zleconego gminie w zakresie prowadzenia rejestru wyborców wyniesie 4 451,00 zł.  

 
DZIAŁ   752 - OBRONA NARODOWA  
 

W ramach niniejszego działu zaplanowano wydatki w wysokości 2 116 195,00 zł, w tym: środki 

w kwocie 400,00 zł pochodzące z dotacji celowej na zadania zlecone przeznaczone są na pozostałe 

wydatki obronne oraz środki w ramach dotacji z DUW na zadania o charakterze obronnym wynikające 

z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej z przeznaczeniem na wydatki bieżące w kwocie 

215 795,00 zł oraz inwestycyjne w kwocie 1 900 000,00 zł. 

 
DZIAŁ   754 - BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE I OCHRONA    
              PRZECIWPOŻAROWA  
 

Planowana w projekcie budżetu kwota 1 379 700,00 zł przeznaczona jest na :  

− utrzymanie jednostek OSP, 

− wydatki związane z obroną cywilną, 

− wydatki zaplanowane w ramach zarządzania kryzysowego, 

− wydatki w ramach funduszu sołeckiego, 

− wydatki na realizację zadań inwestycyjnych dotyczących budowy budynku remiz strażackich  

w ramach kontynuacji zadań z 2025 roku w kwocie 527 000,00 zł. 

 

DZIAŁ  757 - OBSŁUGA  DŁUGU  PUBLICZNEGO 
 
   Planowana w projekcie budżetu kwota 7 388 808,00 zł przeznaczona jest na spłatę odsetek 

oraz prowizji z tytułu wyemitowanych obligacji oraz zaciągniętych kredytów. 

 
DZIAŁ  758 - RÓŻNE  ROZLICZENIA 

 
Przyjęta w projekcie budżetu kwota  1 204 730,00 zł stanowi: 

- rezerwę ogólną – 770 000,00 zł,  

- rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

400 000,00 zł, 



26 

 

- zaplanowane środki na zapłatę podatku od towarów i usług nie podlegającego odliczeniu – 34 730,00 

zł. 

 

DZIAŁ   801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE  
 

Środki finansowe planowane na 2026 rok na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania 

wynoszą  58 391 095,00 zł i przeznaczone są na:  

− utrzymanie szkół podstawowych i przedszkoli, 

− dowóz uczniów do szkół, 

− dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty. 

 
Struktura wydatków na realizację zadań oświatowych przedstawia się następująco: 

Dział 
Rozd
ział 

§ 
/  

gru
pa 

Nazwa Plan 

Z tego:           

Wydatki 
bieżące 

z tego:         

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
z tego: 

wynagrodzeni
a i składki 

realizacja 
zadań 
statutowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczen
ia na rzecz 

osób 
fizycznych 

801     
Oświata i 
wychowanie 

58 391 095,00 56 070 595,00 50 338 614,00 39 950 571,00 10 388 043,00 5 160 000,00 571 981,00 

% udział w wydatkach bieżących 89,78% 71,25% 18,53% 9,20% 1,02% 

Kalkulacja potrzeb oświatowych    36 291 252,00 zł 

 
 W ramach pozostałej działalności zaplanowano wydatki inwestycyjne w kwocie 2 320 500,00 zł  

z przeznaczeniem na zakupy i zadania inwestycyjne w jednostkach oświaty, zgodnie z poniższą 

szczegółowością: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801   Oświata i wychowanie 2 320 500,00 

 80195  Pozostała działalność 2 320 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 285 500,00 

   Dostosowanie budynku P2 w Wołowie zgodnie z 
zaleceniami PSP 340 000,00 

   Dostosowanie klas w SP Lubiąż do pomieszczeń 
przedszkolnych 40 000,00 

   
Modernizacja dachu w Szkole Podstawowej nr 2 w Wołowie 160 000,00 

   Modernizacja instalacji wodnej i hydrantowej w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Wołowie 100 000,00 

   Modernizacja korytarzy w Szkole Podstawowej w Lubiążu 20 000,00 

   Modernizacja pokrycia dachowego Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w Starym Wołowie 300 000,00 

   Modernizacja pokrycia dachowego w P4 w Wołowie 20 000,00 

   Modernizacja sali gimnastycznej w SP1 w Wołowie 30 000,00 

   Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w 
Starym Wołowie 100 000,00 

   
Modernizacja toalet w Szkole Podstawowej nr 2 w Wołowie 120 000,00 

   Modernizacja toalet w Szkole Podstawowej w Lubiążu 100 000,00 

   Naprawa elementów placu zabaw SP Warzęgowo 30 000,00 

   Oddymianie klatek schodowych w SP1 w Wołowie 250 000,00 

   Plac zabaw dla dzieci przedszkolnych przy budynku SP 
Lubiąż 80 000,00 

   Wykonanie poręczy na klatce schodowej w P4 w Wołowie 25 000,00 

   Wymiana pieca CO w P1 w Wołowie 20 000,00 

   Wymiana podłóg w salach P2 w Wołowie 360 000,00 

   Wymiana urządzeń na placu zabaw w P2 w Wołowie 115 000,00 

   Zakup i montaż klimatyzacji w P4 w Wołowie 18 500,00 



27 

 

   Zakup i montaż klimatyzacji w SP2 w Wołowie 25 000,00 

   Zakup i montaż nowej syreny alarmowej w SP1 w Wołowie 12 000,00 

   Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w P1 w Wołowie 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   Zakup kserokopiarki dla P1 w Wołowie 10 000,00 

   Zakup wyposażenia kuchni SP Stary Wołów 25 000,00 

Razem: 2 320 500,00 

 

 

DZIAŁ   851 - OCHRONA  ZDROWIA  

 
W ramach tego działu zaplanowano kwotę 2 194 059,40 zł, w tym na zadania określone  

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w wysokości 555 000,00 zł 

- środki pochodzą z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu oraz ze sprzedaży alkoholi  

w opakowaniach o ilości nominalnej alkoholu nieprzekraczającej 300 ml. Pozostałe wydatki dotyczą 

dopłat na pokrycie straty bilansowej za lata ubiegłe Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o.  

w Wołowie. 

 
DZIAŁ   852 - POMOC SPOŁECZNA   
 
Środki finansowe planowane na 2026 rok w ramach niniejszego działu wynoszą  12 185 030,00 zł.  

 

W powyższej kwocie zawierają się wydatki na zadania realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wołowie oraz Dom Pomocy Społecznej w Mojęcicach, z zakresu:  

− wypłaty zapomóg oraz opłaty składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne,  

− wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

− świadczenia usług opiekuńczych,  

− wypłaty dodatków mieszkaniowych, 

− zapewnienia pobytu mieszkańców Gminy Wołów w domach pomocy społecznej, 

− przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

− wypłaty zasiłków celowych, okresowych, 

− zapłaty składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia, 

− pomocy w zakresie dożywiania. 
 

W ramach wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej zaplanowano 

4 591 497,68 zł na domy pomocy społecznej, 173 084,00 zł  na zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 114 000,00 zł na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby 

pobierające świadczenia z pomocy społecznej, 495 600,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych, 

celowych, pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, 228 000,00 zł na 

wypłatę dodatków mieszkaniowych, 973 000,00 zł na wypłatę zasiłków stałych, 2 420 867,84 zł na 

funkcjonowanie ośrodka pomocy społecznej, 15 000,00 zł na jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania treningowe i wspomagane i ośrodki interwencji kryzysowej, 1 127 554,00 zł na usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 626 900,00 zł na realizację zadań z zakresu pomocy  

w dożywianiu oraz 562 419,00 zł na pozostałą działalność z zakresu pomocy społecznej. 

Na realizacje powyższych zadań gmina Wołów uzyskała dotacje celowe z budżetu państwa w kwocie  

2 659 536,52 zł, co stanowi 23,48% finansowania wydatków.  

 

W ramach pozostałej działalności z zakresu Pomocy Społecznej zaplanowano także kwotę 857 107,48 

zł z przeznaczeniem wydatki bieżące w ramach projektu „Rozwój usług społecznych i zdrowotnych na 

terenie Gminy Wołów FEDS.07.07-IP.02-0003/23 - DOFINANSOWANIE W RAMACH FUNDUSZY 

EUROPEJSKICH DLA DOLNEGO ŚLĄSKA 2021-2027 WSPÓŁFINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW 

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO PLUS”.  



28 

 

DZIAŁ   854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA   
 

Plan wydatków ujęty w projekcie budżetu wynosi                                                  395 000,00 zł  
W ramach tego działu zaplanowano wydatki m.in. na:  

- organizację wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 

- pomoc materialną dla uczniów, 

- stypendia dla uczniów. 

 
DZIAŁ   855 - RODZINA 

 
Plan wydatków ujęty w projekcie budżetu wynosi                                                            8 225 739,00 zł

  

W ramach tego działu zaplanowano wydatki na: 

- zwroty dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem wraz z odsetkami w zakresie 

świadczeń wychowawczych           15 000,00 zł  

- wypłatę świadczeń rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego                                        7 705 087,00 zł 

- wspieranie rodziny                                                                                                               78 552,00 zł 

- rodziny zastępcze                                                                                                              300 000,00 zł 

- składki na ubezpieczenia zdrowotne                                                                                 127 100,00 zł 

 

DZIAŁ   900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  
 

Wydatki tego działu zaplanowano w wysokości                                    35 059 583,87 zł, w tym:  

 

-  wydatki bieżące                                                                                                          21 806 583,87 zł 

przeznaczone na:  

1) gospodarkę ściekową i ochronę wód, 

2) oczyszczanie miast i wsi,  

3) utrzymanie zieleni w miastach,  

4) ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu, 

5) oświetlenie i dekoracja świąteczna ulic, placów i dróg,  

6) gospodarkę odpadami, 

7) wydatki w ramach Funduszu Sołeckiego, 

8) pozostałą działalność w zakresie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska; 

 

-  wydatki inwestycyjne w  kwocie 13 253 000,00 zł, zgodnie z poniższą szczegółowością: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 253 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 700 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 700 000,00 

   Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Wołowie- zadanie 
realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 4 000 000,00* 

   Uzupełnienia i rozbudowa sieci wod-kan i podłączenia 
obiektów Gminy Wołów 600 000,00 

   Zasilenie stawu przy Basenie Miejskim na ul.Panieńskiej w 
Wołowie- dokumentacja 100 000,00 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

8 000 000,00 

   Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Wołowie- zadanie 
realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 8 000 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 53 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 



29 

 

   WES-Sołecki- Siodłkowice - ZAKUP KOSIARKI 10 000,00 

   WES-Sołecki- Straszowice - ZAKUP KOSIARKI 14 000,00 

   WES-Sołecki-Garwół - ZAKUP KOSIARKI 14 000,00 

   WES-Sołecki-Mikorzyce - ZAKUP KOSIARKI 15 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Modernizacja, rozbudowa i uzupełnienie oświetlenia na 
terenie Gminy Wołów 200 000,00 

 90095  Pozostała działalność 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Edukacyjna Rewitalizacja Terenu przy Śródmiejskim 
Obejściu Wołowa 150 000,00* 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Budowa parku miejskiego w Wołowie przy ul. Rawickiej, o 
wysokich walorach przyrodniczych podnoszących 
różnorodność biologiczną - dokumentacja projektowa 

150 000,00* 

Razem: 13 253 000,00 

 
*Zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie roku 2026 z udziałem wkładu własnego Gminy Wołów 

realizowane będą stopniowo, do wysokości wykonania dochodów z tytułu sprzedaży mienia. 

 

 
DZIAŁ   921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  
 

Środki przewidziane do realizacji w 2026 roku w wysokości                               5 117 315,57 zł

  

przeznaczone są na sfinansowanie między innymi:  

-  dotacji dla instytucji kultury,      

-  utrzymania świetlic wiejskich oraz obszarów wiejskich, 

-  wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego. 

 

W ramach wydatków inwestycyjnych zaplanowana została kwota 1 133 000,00 zł, zgodnie z poniższą 

szczegółowością: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 133 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 360 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 336 000,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Golina - Etap IV 100 000,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Proszkowa - Etap IV 100 000,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Stęszów-etap IV 100 000,00 

   WES-Sołecki-Krzydlina Wielka - MONITORING WSI 16 000,00 

   WES-Sołecki-Miłcz - BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ - 
DOKUMENTACJA PROJEKTOWA 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 

   WES-Sołecki-Łososiowice - ZAKUP GARAŻU 10 000,00 

   WES-Sołecki-Mojęcice - ZAKUP AGREGATU 14 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 760 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 760 000,00 

   Wymiana poszycia dachowego Wieży Ciśnień w Wołowie- 
zadanie realizowane w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

540 000,00* 

   Zabezpieczenie kaplicy św. Jana Nepomucena w Lubiążu- 
roboty budowlane 220 000,00 

 92195  Pozostała działalność 13 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 



30 

 

   WES-Sołecki-Mojęcice - WYKONANIE "WITACZY" 13 000,00 

Razem: 1 133 000,00 

 
*Zadania inwestycyjne zaplanowane w budżecie roku 2026 z udziałem wkładu własnego Gminy Wołów 

realizowane będą stopniowo, do wysokości wykonania dochodów z tytułu sprzedaży mienia. 

 
DZIAŁ   926 - KULTURA  FIZYCZNA 

 

Kwota zaplanowanych wydatków wynosi                                                          3 005 814,87 zł 

i przeznaczona jest na: 

− dofinansowanie klubów i zespołów sportowych, 

− wydatki w ramach funduszu sołeckiego, 

− realizację zadań w zakresie sportu i turystyki, 

− zadania inwestycyjne dotyczące Modernizacji zdewastowanych części placu zabaw i zakupu 

nowych urządzeń na Ruskim Placu w kwocie 355 000,00 zł, Wykonania dokumentacji projektowej 

w zakresie ekspertyzy nośności balkonu wraz z programem naprawczym- sala gimnastyczna przy 

ul. Trzebnickiej w Wołowie w kwocie 40 000,00 zł, Wykonania koncepcji projektowej boisk w SP2  

w Wołowie w kwocie 10 000,00 zł oraz Budowy boiska do koszykówki w Uskorze Wielkim w kwocie 

21 000,00 zł w ramach Funduszu Sołeckiego. 

 
 

F U N D U S Z  S O Ł E C K I 

 
  W projekcie budżetu Gminy Wołów wyodrębniono środki stanowiące fundusz sołecki zgodnie  

z §1 uchwały nr LIX/392/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Wołów środków stanowiących fundusz sołecki. 

 Gmina Wołów podzielona jest na 37 jednostek pomocniczych -sołectw. 

W terminie do dnia 30 września 2025 r. wnioski  do Burmistrza Gminy Wołów o przyznanie środków  

z funduszu i ujęcia w projekcie budżetu na 2026 rok złożyło 37 sołectw. 

Na podstawie przyjętych przez Burmistrza wniosków w projekcie budżetu na rok 2026 

wyodrębniono środki stanowiące fundusz sołecki w wysokości 978 586,49 zł. 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na realizację przedsięwzięć określonych  

w poszczególnych wnioskach zostały zaplanowane i wyodrębnione w następujących działach 

klasyfikacji budżetowej: 

600 – Transport i łączność                                  

700 – Gospodarka mieszkaniowa 

710 – Działalność usługowa                             

754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa       

801- Oświata i wychowanie                                 

851- Ochrona zdrowia                                      

900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska             

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego              

926 – Kultura fizyczna                                    

Szczegółowe zestawienie podjętych przedsięwzięć i kwot zaplanowanych na ich realizację zawiera 

tabela nr 10 oraz tabela 11 do projektu uchwały. 

 



31 

 

PRZYCHODY  
 
 W 2026 roku zaplanowane zostały przychody w kwocie 10 000 000,00 zł zgodnie ze 

szczegółowością określoną w załączniku poniżej: 

 

Paragraf Zadanie Wartość 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych    10 000 000,00 zł 

       10 000 000,00 zł 

 
ROZCHODY 
 
 W 2026 roku Gmina Wołów zaplanowała rozchody w kwocie 7 601 000,00 zł zgodnie ze 

szczegółowością przedstawioną w załączniku poniżej: 

 

Paragraf Zadanie Wartość 

982 
wykup obligacji z 2017 r.- umowa organizacji, prowadzenia 
i obsługi emisji obligacji z dnia 26 maja 2017 r. 

1 000 000,00 zł 

982 
wykup obligacji z 2022 r.- umowa organizacji, prowadzenia 
i obsługi emisji obligacji z dnia 16 listopada 2022 r. 

500 000,00 zł 

982 
 wykup obligacji- umowa organizacji, prowadzenia i obsługi 
emisji obligacji z dnia 17 lipca 2014 r.  

3 800 000,00 zł 

982 
 wykup obligacji- umowa organizacji, prowadzenia i obsługi 
emisji obligacji z 28 sierpnia 2023 r.  

500 000,00 zł 

982 
Wykup obligacji z 2024 r.- umowa organizacji, prowadzenia 
i obsługi emisji obligacji z dnia 20 listopada 2024 r. 

1 300 000,00 zł 

992 Kredyt z dnia 30.12.2015 r. nr S2111/KO/2015 200 000,00 zł 

992 Kredyt z dnia 24.12.2019 r. nr 174/2/JST/2019 200 000,00 zł 

992 
Spłata raty pożyczki długoterminowej na kwotę 
15 000 000,00 zł- umowa z listopada 2025 r. 

101 000,00 zł 

           7 601 000,00 zł  

 



Tabela nr 1 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok 

        w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 155 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 01095  Pozostała działalność 155 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0740 Wpływy z dywidend 200,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

155 000,00 

600   Transport i łączność 310 319,65 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

35 040,65 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 125 279,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

125 279,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 
opłaty za częstotliwości 150 000,00 

 60095  Pozostała działalność 35 040,65 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

35 040,65 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

29 784,55 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

5 256,10 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 626 152,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 485 152,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 000,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 190 152,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

290 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 141 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 800 000,00 

  0830 Wpływy z usług 321 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00 

710   Działalność usługowa 35 800,00 



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 71035  Cmentarze 35 800,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

28 800,00 

  
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

7 000,00 

750   Administracja publiczna 766 911,12 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

57 800,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 325 938,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

325 938,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 383 173,12 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 58 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 85 173,12 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 240 000,00 

 75095  Pozostała działalność 57 800,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

57 800,00 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

49 130,00 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

8 670,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 4 451,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 4 451,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

4 451,00 

752   Obrona narodowa 216 195,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 400,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

400,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 
obronie cywilnej 215 795,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 215 795,00 



756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 104 784 827,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 70 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 
w formie karty podatkowej 70 000,00 

 
75615 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

14 210 140,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 085 943,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 299 876,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 585 569,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 177 752,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 45 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 000,00 

 
75616 

 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

11 018 851,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 926 700,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 491 612,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 11 670,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 440 369,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 230 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 60 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 700 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 8 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 150 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 903 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 100 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 240 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 2 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 455 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 80 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 20 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 78 582 836,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 77 516 523,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 066 313,00 

758   Różne rozliczenia 7 398 242,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 100 000,00 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 7 298 242,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 298 242,00 

801   Oświata i wychowanie 3 093 339,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 35 564,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0610 Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 
dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 104,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 460,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

26 050,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 250,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 700,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 600,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 6 600,00 

 80104  Przedszkola 292 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 234 000,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

200,00 

  0830 Wpływy z usług 50 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 800,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 759 075,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0670 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 1 083 575,00 

  0830 Wpływy z usług 1 675 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 

852   Pomoc społeczna 4 966 385,98 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

402 849,46 

 85202  Domy pomocy społecznej 1 830 168,68 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 1 500 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 252 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 76 668,68 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

 
85213 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

114 000,00 



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 114 000,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 285 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 285 100,00 

 85216  Zasiłki stałe 973 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 973 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 574 360,84 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 566 360,84 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 478 007,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 96 000,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

381 507,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 500,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 256 900,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 256 900,00 

 85295  Pozostała działalność 448 849,46 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

402 849,46 

  0830 Wpływy z usług 46 000,00 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

296 819,48 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

106 029,98 

855   Rodzina 7 492 260,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 11 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 000,00 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 7 351 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 13 000,00 



  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

7 226 000,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 110 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 10,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10,00 

 85504  Wspieranie rodziny 3 150,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 3 150,00 

 
85513 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 127 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

127 100,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 088 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 77 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

77 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 11 955 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 11 880 000,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 30 000,00 

  0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 500,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 45 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 30 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 7 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 8 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 500,00 

 90095  Pozostała działalność 5 000,00 



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 65 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

65 000,00 

 92116  Biblioteki 32 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 32 000,00 

926   Kultura fizyczna 76 740,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 92601  Obiekty sportowe 76 740,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

72 100,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 640,00 

bieżące razem: 144 111 922,75 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

495 690,11 

majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 000 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 01095  Pozostała działalność 1 000 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 1 000 000,00 

600   Transport i łączność 9 943 877,90 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

3 504 064,90 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 747 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 747 100,00 

 60095  Pozostała działalność 8 196 777,90 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

3 504 064,90 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 978 455,17 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

525 609,73 



  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

4 692 713,00 

630   Turystyka 352 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

352 500,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 352 500,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

352 500,00 

  
6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

352 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 19 829 896,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 019 209,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 19 209,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 14 000 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 000 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 4 000 000,00 

 70095  Pozostała działalność 1 810 687,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

1 810 687,00 

750   Administracja publiczna 282 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

282 200,00 

 75095  Pozostała działalność 282 200,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

282 200,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

239 870,00 

  
6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

42 330,00 

752   Obrona narodowa 1 900 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 75281  Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 
obronie cywilnej 1 900 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

1 900 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 135 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 000 000,00 



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 000 000,00 

 90095  Pozostała działalność 135 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

135 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 490 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 490 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

0,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

490 000,00 

majątkowe razem: 41 933 473,90 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

4 138 764,90 

Ogółem: 186 045 396,65 

 w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

4 634 455,01 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)    

 



Tabela nr 2 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na
2026 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 35 830,00 35 830,00 35 830,00 0,00 35 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 35 830,00 35 830,00 35 830,00 0,00 35 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2850

Wpłaty gmin na rzecz izb
rolniczych w wysokości 2 %
uzyskanych wpływów z
podatku rolnego oraz kwoty
w wysokości 1,5 %
należnego podatku rolnego
na rzecz wybranego przez
podatnika podmiotu
uprawnionego

35 830,00 35 830,00 35 830,00 0,00 35 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 23 460 881,76 1 212 552,07 1 104 494,00 0,00 1 104 494,00 58 000,00 0,00 50 058,07 0,00 0,00 22 248 329,69 22 248 329,69 5 453 085,00 0,00 0,00

60001
Krajowe pasażerskie
przewozy kolejowe

58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań bieżących

58 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

1 892 294,56 125 279,00 125 279,00 0,00 125 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 767 015,56 1 767 015,56 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 125 279,00 125 279,00 125 279,00 0,00 125 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

74 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 415,00 74 415,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

1 692 600,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 692 600,56 1 692 600,56 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 691 149,13 972 600,00 972 600,00 0,00 972 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 718 549,13 9 718 549,13 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 892 500,00 892 500,00 892 500,00 0,00 892 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

7 934 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 934 450,00 7 934 450,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki jednostek
poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań
inwestycyjnych

1 784 099,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 784 099,13 1 784 099,13 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność 10 819 438,07 56 673,07 6 615,00 0,00 6 615,00 0,00 0,00 50 058,07 0,00 0,00 10 762 765,00 10 762 765,00 5 453 085,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 42 549,36 42 549,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 549,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 7 508,71 7 508,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 508,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 6 615,00 6 615,00 6 615,00 0,00 6 615,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

5 039 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 039 680,00 5 039 680,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6057
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

4 635 122,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 635 122,25 4 635 122,25 4 635 122,25 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

817 962,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817 962,75 817 962,75 817 962,75 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 990 000,00 470 000,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 470 000,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

6058
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

352 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 500,00 352 500,00 352 500,00 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

117 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117 500,00 117 500,00 117 500,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 852 379,18 2 456 900,18 2 456 900,18 0,00 2 456 900,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 395 479,00 3 395 479,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

666 729,00 166 250,00 166 250,00 0,00 166 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 479,00 500 479,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 132 000,00 132 000,00 132 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 24 250,00 24 250,00 24 250,00 0,00 24 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510
Opłaty na rzecz budżetu
państwa

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

500 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 479,00 500 479,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

2 510 500,00 2 140 500,00 2 140 500,00 0,00 2 140 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 180 000,00 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

440 000,00 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 370 000,00 370 000,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 2 675 150,18 150 150,18 150 150,18 0,00 150 150,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 525 000,00 2 525 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 150,18 150 150,18 150 150,18 0,00 150 150,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

2 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 470 000,00 2 470 000,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 1 033 122,00 464 500,00 464 500,00 3 000,00 461 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 622,00 568 622,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

571 622,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 622,00 568 622,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

568 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568 622,00 568 622,00 0,00 0,00 0,00

71012
Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 500,00 82 500,00 82 500,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 379 000,00 379 000,00 379 000,00 0,00 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 379 000,00 379 000,00 379 000,00 0,00 379 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 20 404 662,00 20 163 262,00 18 933 312,05 15 442 178,00 3 491 134,05 27 400,90 1 044 000,00 158 549,05 0,00 0,00 241 400,00 241 400,00 221 400,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 822 038,00 822 038,00 822 038,00 791 398,00 30 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

573 006,00 573 006,00 573 006,00 573 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

62 894,00 62 894,00 62 894,00 62 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

137 379,00 137 379,00 137 379,00 137 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

18 119,00 18 119,00 18 119,00 18 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

4 238,00 4 238,00 4 238,00 0,00 4 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 215,00 25 215,00 25 215,00 0,00 25 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

1 187,00 1 187,00 1 187,00 0,00 1 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

995 800,00 995 800,00 5 800,00 0,00 5 800,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030
Różne wydatki na rzecz
osób fizycznych

990 000,00 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4420
Podróże służbowe
zagraniczne

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

15 428 650,05 15 408 650,05 15 354 650,05 12 941 914,00 2 412 736,05 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

9 723 705,00 9 723 705,00 9 723 705,00 9 723 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

867 104,00 867 104,00 867 104,00 867 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

1 904 874,00 1 904 874,00 1 904 874,00 1 904 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

238 231,00 238 231,00 238 231,00 238 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4140
Wpłaty na Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

192 400,00 192 400,00 192 400,00 0,00 192 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

190 000,00 190 000,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

405 000,00 405 000,00 405 000,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 800 000,00 800 000,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

105 690,00 105 690,00 105 690,00 0,00 105 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4420
Podróże służbowe
zagraniczne

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

375 830,00 375 830,00 375 830,00 0,00 375 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4920

Spłata zobowiązań
jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych
do tytułu dłużnego – kredyty
i pożyczki, o którym mowa w
art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy

25 816,05 25 816,05 25 816,05 0,00 25 816,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

1 459 324,00 1 459 324,00 1 459 324,00 1 429 366,00 29 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1 091 265,00 1 091 265,00 1 091 265,00 1 091 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

92 758,00 92 758,00 92 758,00 92 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

213 779,00 213 779,00 213 779,00 213 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

26 736,00 26 736,00 26 736,00 26 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

29 958,00 29 958,00 29 958,00 0,00 29 958,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

4 828,00 4 828,00 4 828,00 4 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 1 438 849,95 1 217 449,95 1 031 500,00 279 500,00 752 000,00 27 400,90 0,00 158 549,05 0,00 0,00 221 400,00 221 400,00 221 400,00 0,00 0,00

Strona 4 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2310

Dotacja celowa przekazana
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów) między
jednostkami samorządu
terytorialnego

17 400,90 17 400,90 0,00 0,00 0,00 17 400,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na
rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego
oraz związków gmin,
związków powiatowo-
gminnych, związków
powiatów, związków
metropolitalnych na
dofinansowanie zadań
bieżących

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4100
Wynagrodzenia agencyjno-
prowizyjne

50 500,00 50 500,00 50 500,00 50 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

211 000,00 211 000,00 211 000,00 211 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 134 766,69 134 766,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 766,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 23 782,36 23 782,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 782,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4420
Podróże służbowe
zagraniczne

65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 207 000,00 207 000,00 207 000,00 0,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

188 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 190,00 188 190,00 188 190,00 0,00 0,00

6069
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

33 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 210,00 33 210,00 33 210,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

4 451,00 4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

4 451,00 4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 451,00 4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 2 116 195,00 216 195,00 216 195,00 0,00 216 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75281

Zadania o charakterze
obronnym wynikające z
ustawy o ochronie ludności i
obronie cywilnej

2 115 795,00 215 795,00 215 795,00 0,00 215 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

215 795,00 215 795,00 215 795,00 0,00 215 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

1 379 700,00 852 700,00 777 700,00 45 000,00 732 700,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 527 000,00 527 000,00 0,00 0,00 0,00

75404
Komendy wojewódzkie
Policji

46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2300
Wpłaty jednostek na
państwowy fundusz celowy

46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 603 700,00 603 700,00 528 700,00 45 000,00 483 700,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

45 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

211 200,00 211 200,00 211 200,00 0,00 211 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 580 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527 000,00 527 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

527 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 527 000,00 527 000,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 7 388 808,00 7 388 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 388 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

7 388 808,00 7 388 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 388 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

8010
Rozliczenia z bankami
związane z obsługą długu
publicznego

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8110

Odsetki od samorządowych
papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez
jednostkę samorządu
terytorialnego kredytów i
pożyczek

7 338 808,00 7 338 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 338 808,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 1 204 730,00 1 204 730,00 1 204 730,00 0,00 1 204 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 34 730,00 34 730,00 34 730,00 0,00 34 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4530
Podatek od towarów i usług
(VAT).

34 730,00 34 730,00 34 730,00 0,00 34 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00 0,00 1 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 58 391 095,00 56 070 595,00 50 338 614,00 39 950 571,00 10 388 043,00 5 160 000,00 571 981,00 0,00 0,00 0,00 2 320 500,00 2 320 500,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 28 082 785,00 28 082 785,00 25 463 500,00 22 837 293,00 2 626 207,00 2 200 000,00 419 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

419 285,00 419 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

2 318 532,00 2 318 532,00 2 318 532,00 2 318 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

172 977,00 172 977,00 172 977,00 172 977,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

3 234 619,00 3 234 619,00 3 234 619,00 3 234 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

408 317,00 408 317,00 408 317,00 408 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

625 995,00 625 995,00 625 995,00 0,00 625 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 476 000,00 476 000,00 476 000,00 0,00 476 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 463 753,00 463 753,00 463 753,00 0,00 463 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 23 300,00 23 300,00 23 300,00 0,00 23 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

918 659,00 918 659,00 918 659,00 0,00 918 659,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

34 924,00 34 924,00 34 924,00 34 924,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

15 456 256,00 15 456 256,00 15 456 256,00 15 456 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

1 211 668,00 1 211 668,00 1 211 668,00 1 211 668,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

938 373,00 938 373,00 899 856,00 851 528,00 48 328,00 0,00 38 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

38 517,00 38 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

104 848,00 104 848,00 104 848,00 104 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

126 279,00 126 279,00 126 279,00 126 279,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

14 073,00 14 073,00 14 073,00 14 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

38 728,00 38 728,00 38 728,00 0,00 38 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

2 039,00 2 039,00 2 039,00 2 039,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

549 242,00 549 242,00 549 242,00 549 242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

46 447,00 46 447,00 46 447,00 46 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 12 784 196,00 12 784 196,00 11 250 070,00 9 934 881,00 1 315 189,00 1 500 000,00 34 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

34 126,00 34 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

2 455 052,00 2 455 052,00 2 455 052,00 2 455 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

175 140,00 175 140,00 175 140,00 175 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

1 381 102,00 1 381 102,00 1 381 102,00 1 381 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

161 096,00 161 096,00 161 096,00 161 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

217 071,00 217 071,00 217 071,00 0,00 217 071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 273 950,00 273 950,00 273 950,00 0,00 273 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 10 340,00 10 340,00 10 340,00 0,00 10 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 291 980,00 291 980,00 291 980,00 0,00 291 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

11 017,00 11 017,00 11 017,00 0,00 11 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 412,00 1 412,00 1 412,00 0,00 1 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 9 590,00 9 590,00 9 590,00 0,00 9 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

426 329,00 426 329,00 426 329,00 0,00 426 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

20 051,00 20 051,00 20 051,00 20 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

5 355 721,00 5 355 721,00 5 355 721,00 5 355 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

386 719,00 386 719,00 386 719,00 386 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

184 487,00 184 487,00 184 487,00 0,00 184 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 184 487,00 184 487,00 184 487,00 0,00 184 487,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

5 419 724,00 5 419 724,00 5 412 724,00 2 361 897,00 3 050 827,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1 866 741,00 1 866 741,00 1 866 741,00 1 866 741,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

139 565,00 139 565,00 139 565,00 139 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

317 908,00 317 908,00 317 908,00 317 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

33 061,00 33 061,00 33 061,00 33 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 1 948 560,00 1 948 560,00 1 948 560,00 0,00 1 948 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 156 650,00 156 650,00 156 650,00 0,00 156 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 11 400,00 11 400,00 11 400,00 0,00 11 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 420,00 5 420,00 5 420,00 0,00 5 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 806 275,00 806 275,00 806 275,00 0,00 806 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

67 322,00 67 322,00 67 322,00 0,00 67 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

4 622,00 4 622,00 4 622,00 4 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

2 784 616,00 2 784 616,00 1 478 760,00 1 406 584,00 72 176,00 1 300 000,00 5 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

5 856,00 5 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

741 543,00 741 543,00 741 543,00 741 543,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

38 778,00 38 778,00 38 778,00 38 778,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

194 047,00 194 047,00 194 047,00 194 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

23 472,00 23 472,00 23 472,00 23 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

16 180,00 16 180,00 16 180,00 0,00 16 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

55 396,00 55 396,00 55 396,00 0,00 55 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

4 606,00 4 606,00 4 606,00 4 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

382 244,00 382 244,00 382 244,00 382 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

21 894,00 21 894,00 21 894,00 21 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

2 812 866,00 2 812 866,00 2 585 669,00 2 438 388,00 147 281,00 160 000,00 67 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

67 197,00 67 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

38 454,00 38 454,00 38 454,00 38 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

351 521,00 351 521,00 351 521,00 351 521,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

43 499,00 43 499,00 43 499,00 43 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

13 500,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

96 781,00 96 781,00 96 781,00 0,00 96 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

5 102,00 5 102,00 5 102,00 5 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4790
Wynagrodzenia osobowe
nauczycieli

1 902 783,00 1 902 783,00 1 902 783,00 1 902 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

97 029,00 97 029,00 97 029,00 97 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 2 984 048,00 663 548,00 663 548,00 120 000,00 543 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 320 500,00 2 320 500,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

426 548,00 426 548,00 426 548,00 0,00 426 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

2 285 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 285 500,00 2 285 500,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 2 194 059,40 2 194 059,40 2 194 059,40 129 200,00 2 064 859,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 150 000,00 150 000,00 150 000,00 34 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

405 000,00 405 000,00 405 000,00 95 200,00 309 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

11 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4390
Zakup usług obejmujących
wykonanie ekspertyz, analiz
i opinii

6 300,00 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4510
Opłaty na rzecz budżetu
państwa

200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

13 100,00 13 100,00 13 100,00 0,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 1 639 059,40 1 639 059,40 1 639 059,40 0,00 1 639 059,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4150
Dopłaty w spółkach prawa
handlowego

1 639 059,40 1 639 059,40 1 639 059,40 0,00 1 639 059,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 12 185 030,00 12 185 030,00 9 187 881,32 4 924 986,07 4 262 895,25 0,00 2 213 300,00 783 848,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 4 591 497,68 4 591 497,68 4 585 497,68 1 677 859,68 2 907 638,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1 011 258,00 1 011 258,00 1 011 258,00 1 011 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

66 113,00 66 113,00 66 113,00 66 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

202 779,00 202 779,00 202 779,00 202 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

20 751,00 20 751,00 20 751,00 20 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

374 958,68 374 958,68 374 958,68 374 958,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4230
Zakup leków, wyrobów
medycznych i produktów
biobójczych

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 406 500,00 406 500,00 406 500,00 0,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

2 300 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

30 638,00 30 638,00 30 638,00 0,00 30 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 12 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
domowej

173 084,00 173 084,00 173 084,00 94 051,75 79 032,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

78 600,00 78 600,00 78 600,00 78 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

13 530,50 13 530,50 13 530,50 13 530,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

1 921,25 1 921,25 1 921,25 1 921,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

3 008,25 3 008,25 3 008,25 0,00 3 008,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 300,00 72 300,00 72 300,00 0,00 72 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

2 724,00 2 724,00 2 724,00 0,00 2 724,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

114 000,00 114 000,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

114 000,00 114 000,00 114 000,00 0,00 114 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

495 600,00 495 600,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 485 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 485 100,00 485 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 228 000,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 228 000,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 973 000,00 973 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 973 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 973 000,00 973 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 973 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 420 867,84 2 420 867,84 2 409 567,84 1 995 184,84 414 383,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

11 300,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

1 519 164,00 1 519 164,00 1 519 164,00 1 519 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

106 077,00 106 077,00 106 077,00 106 077,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

287 581,00 287 581,00 287 581,00 287 581,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

40 362,84 40 362,84 40 362,84 40 362,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4140
Wpłaty na Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

74 000,00 74 000,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

50 383,00 50 383,00 50 383,00 0,00 50 383,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4480 Podatek od nieruchomości 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów
jednostek samorządu
terytorialnego

9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4710
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
treningowe i wspomagane
oraz ośrodki interwencji
kryzysowej

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

1 127 554,00 1 127 554,00 1 126 554,00 708 483,00 418 071,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

501 200,00 501 200,00 501 200,00 501 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

31 283,00 31 283,00 31 283,00 31 283,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

102 000,00 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 381 507,00 381 507,00 381 507,00 0,00 381 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

19 064,00 19 064,00 19 064,00 0,00 19 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

626 900,00 626 900,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 506 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 506 900,00 506 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 1 419 526,48 1 419 526,48 633 677,80 449 406,80 184 271,00 0,00 2 000,00 783 848,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

284 643,80 284 643,80 284 643,80 284 643,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4017
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

132 624,00 132 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4019
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

47 376,00 47 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

13 392,00 13 392,00 13 392,00 13 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

59 166,00 59 166,00 59 166,00 59 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4117
Składki na ubezpieczenia
społeczne

22 798,07 22 798,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 798,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4119
Składki na ubezpieczenia
społeczne

8 143,93 8 143,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 143,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

8 765,00 8 765,00 8 765,00 8 765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4127
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

3 249,29 3 249,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 249,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4129
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

1 160,71 1 160,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 160,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

83 440,00 83 440,00 83 440,00 83 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4177
Wynagrodzenia
bezosobowe

47 892,00 47 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 892,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4179
Wynagrodzenia
bezosobowe

17 108,00 17 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4217
Zakup materiałów i
wyposażenia

103 896,43 103 896,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 896,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219
Zakup materiałów i
wyposażenia

37 113,93 37 113,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 113,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4267 Zakup energii 14 736,00 14 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4269 Zakup energii 5 264,00 5 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4287 Zakup usług zdrowotnych 736,80 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4289 Zakup usług zdrowotnych 263,20 263,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 138 000,00 138 000,00 138 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych 235 776,00 235 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 776,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 84 224,00 84 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

5 200,00 5 200,00 5 200,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4367
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

7 368,00 7 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4369
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

2 632,00 2 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4407
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

7 357,92 7 357,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 357,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4409
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

2 628,40 2 628,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 628,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

8 171,00 8 171,00 8 171,00 0,00 8 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4707
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

736,80 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 736,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4709
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

263,20 263,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 263,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4717
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

368,40 368,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4719
Wpłaty na PPK finansowane
przez podmiot zatrudniający

131,60 131,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

395 000,00 395 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 205 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2540
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85412

Kolonie i obozy oraz inne
formy wypoczynku dzieci i
młodzieży szkolnej, a także
szkolenia młodzieży

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3260
Inne formy pomocy dla
uczniów

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 8 225 739,00 8 225 739,00 1 921 239,00 1 431 844,00 489 395,00 0,00 6 304 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji oraz
płatności: wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

7 705 087,00 7 705 087,00 1 400 587,00 1 356 892,00 43 695,00 0,00 6 304 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 6 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

505 920,00 505 920,00 505 920,00 505 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

37 222,00 37 222,00 37 222,00 37 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

800 020,00 800 020,00 800 020,00 800 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

13 730,00 13 730,00 13 730,00 13 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

16 795,00 16 795,00 16 795,00 0,00 16 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 17 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4560

Odsetki od dotacji oraz
płatności: wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 78 552,00 78 552,00 78 552,00 74 952,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

3 150,00 3 150,00 3 150,00 3 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

10 332,00 10 332,00 10 332,00 10 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

1 470,00 1 470,00 1 470,00 1 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4330

Zakup usług przez jednostki
samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu
terytorialnego

300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

127 100,00 127 100,00 127 100,00 0,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130
Składki na ubezpieczenie
zdrowotne

127 100,00 127 100,00 127 100,00 0,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

35 059 583,87 21 806 583,87 21 806 583,87 520 824,00 21 285 759,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 253 000,00 13 253 000,00 150 000,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

13 035 824,45 335 824,45 335 824,45 0,00 335 824,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 333 824,45 333 824,45 333 824,45 0,00 333 824,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

6370

Wydatki jednostek
poniesione ze środków z
Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań
inwestycyjnych

8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 18 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

14 293 718,00 14 293 718,00 14 293 718,00 520 824,00 13 772 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

377 600,00 377 600,00 377 600,00 377 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

73 972,00 73 972,00 73 972,00 73 972,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

9 252,00 9 252,00 9 252,00 9 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 762 000,00 13 762 000,00 13 762 000,00 0,00 13 762 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy
fundusz świadczeń
socjalnych

10 894,00 10 894,00 10 894,00 0,00 10 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 973 708,42 1 920 708,42 1 920 708,42 0,00 1 920 708,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

112 208,42 112 208,42 112 208,42 0,00 112 208,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 808 500,00 1 808 500,00 1 808 500,00 0,00 1 808 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

1 302 000,00 1 302 000,00 1 302 000,00 0,00 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 280 000,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

3 809 333,00 3 609 333,00 3 609 333,00 0,00 3 609 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 107 333,00 2 107 333,00 2 107 333,00 0,00 2 107 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 485 000,00 185 000,00 185 000,00 0,00 185 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 150 000,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

5 117 315,57 3 984 315,57 1 037 236,57 35 000,00 1 002 236,57 2 947 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 133 000,00 1 133 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 19 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

88 116,32 88 116,32 88 116,32 0,00 88 116,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 116,32 88 116,32 88 116,32 0,00 88 116,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

2 882 199,25 2 522 199,25 949 120,25 35 000,00 914 120,25 1 573 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 573 079,00 1 573 079,00 0,00 0,00 0,00 1 573 079,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

250 574,97 250 574,97 250 574,97 0,00 250 574,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 417 316,49 417 316,49 417 316,49 0,00 417 316,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 131 628,79 131 628,79 131 628,79 0,00 131 628,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4400
Opłaty za administrowanie i
czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

336 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336 000,00 336 000,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 1 324 000,00 1 324 000,00 0,00 0,00 0,00 1 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 324 000,00 1 324 000,00 0,00 0,00 0,00 1 324 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 63 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku
publicznego

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 3 005 814,87 2 579 814,87 1 829 814,87 37 120,00 1 792 694,87 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 426 000,00 426 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 530 066,87 114 066,87 114 066,87 0,00 114 066,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

42 074,53 42 074,53 42 074,53 0,00 42 074,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 992,34 71 992,34 71 992,34 0,00 71 992,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

416 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 000,00 416 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 20 z 21



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92604 Instytucje kultury fizycznej 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 2 465 748,00 2 465 748,00 1 715 748,00 37 120,00 1 678 628,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu
jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w
trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub
dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku
publicznego

750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170
Wynagrodzenia
bezosobowe

37 120,00 37 120,00 37 120,00 37 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4190 Nagrody konkursowe 25 190,00 25 190,00 25 190,00 0,00 25 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 348 718,00 348 718,00 348 718,00 0,00 348 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 196 000,00 1 196 000,00 1 196 000,00 0,00 1 196 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

6 220,00 6 220,00 6 220,00 0,00 6 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 188 444 396,65 141 441 065,96 113 553 541,26 62 519 723,07 51 033 818,19 9 147 479,90 10 358 781,00 992 455,80 0,00 7 388 808,00 47 003 330,69 47 003 330,69 6 294 485,00 0,00 0,00

Strona 21 z 21



 

Tabela nr 3 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Przychody i rozchody budżetu na 2026 rok 
 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  10 000 000,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

931 10 000 000,00 

Rozchody ogółem:  7 601 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 7 100 000,00 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  
i kredytów 

992 501 000,00 

 



Tabela nr 4 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  
  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 22 248 329,69 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 767 015,56 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 415,00 

   
Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 339 w miejscowości 
Warzęgowo- dokumentacja projektowa 

29 520,00 

   
Budowa przejścia dla pieszych i przejazdu dla rowerzystów wraz z fragmentem 
ciągu pieszo rowerowego w pasie drogi wojewódzkiej nr 338 na działce 581/1 
AM-3, obręb Lubiąż 

44 895,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

1 692 600,56 

   
Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 338 na odcinku 
Wołów-Stary Wołów, zlokalizowanego w km 12+260 - 14+250 w ramach 
pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego 

1 673 655,00 

   
Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 338 w  Starym 
Wołowie- odszkodowania 

13 564,00 

   

Dotacja celowa dla Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za 
nieruchomości będące własnością Gminy Wołów w ramach zadania pn. " 
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 338 w m. Wołów- ul. Kościuszki, Lesna, 
Wojska Polskiego, Chopina, Piłsudskiego, Poznańska,Ludowa i Wiejska od km 
13+997 do km 18+785". 

5 381,56 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 718 549,13 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 934 450,00 

   
 Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i Curie - Skłodowskiej w Wołowie 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

16 000,00 

   
Budowa dróg na ul. Bocianiej, Sokolej, Kruczej, Skowronkowej i Gołębiej w 
Wołowie- opracowanie dokumentacji projektowej 

103 320,00 

   
Budowa śródmiejskiego obejścia Wołowa wraz z wiaduktem nad linią kolejową 
nr 273 ( zaprojektuj i zbuduj ) - finansowanie zadania ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID 19 

6 150 000,00 

   
Budowa śródmiejskiego obejścia Wołowa wraz z wiaduktem nad linią kolejową 
nr 273 ( zaprojektuj i zbuduj ) - odszkodowania 

955 130,00 

   Organizacja ruchu na terenie Gminy Wołów 100 000,00 

   Program modernizacji dróg gminnych 400 000,00 

   
Przebudowa dróg w obrębie ul. Stawowej, Glinianej, Słonecznej i Składowej w 
Wołowie wraz ze zmianą organizacji ruchu- dokumentacja 

210 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 784 099,13 

   
 Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i Curie - Skłodowskiej w Wołowie 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

1 784 099,13 

 60095  Pozostała działalność 10 762 765,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 039 680,00 

   Przebudowa mostu nad rzeką Juszka w ciągu ul. Jana Matejki w Wołowie 2 020 000,00 

   
Przebudowa mostu nad rzeką Juszka w ciągu ul. Powstańców Śląskich w 
Wołowie 

2 000 000,00 

   Przebudowa mostu nad strugą Mojęcicką w ciągu ul. Akacjowej w Mojęcicach 570 000,00 

   Przebudowa mostu w ciągu ul. Kolejowej w Lubiążu 330 000,00 

   Przebudowa przepustu drogowego na ul. Pogodnej w Wołowie 60 000,00 

   
Remont nawierzchni drogowych i adaptacja terenu pod miejsca parkingowe w 
rejonie działek nr 29/10, 29/13, 29/19 i 29/20 AM-30, obręb Wołów-Miasto – 
opracowanie dokumentacji projektowej 

59 680,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 635 122,25 

   
Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Wołów 
wramach RPO WD 2021-2027 

4 635 122,25 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 817 962,75 

   
Kompleksowa odnowa przestrzeni publicznej na terenie Gminy Wołów 
wramach RPO WD 2021-2027 

817 962,75 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 

   Przejęcie dróg z mocy prawa w zamian za odszkodowania 270 000,00 



630   Turystyka 990 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 490 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Gliniany na szlaku Odry w Krainie Łęgów Odrzańskich- sport i odpoczynek ( 
dokumentacja projektowa) 

20 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 352 500,00 

   Lubiąż na Szlaku Odry w Krainie Łęgów Odrzańskich- sport i odpoczynek 352 500,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 500,00 

   Lubiąż na Szlaku Odry w Krainie Łęgów Odrzańskich- sport i odpoczynek 117 500,00 

 63095  Pozostała działalność 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   
Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry przez 
budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani, portów rzecznych i 
infrastrutury turystycznej 

500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 395 479,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 500 479,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 479,00 

   Nabycie nieruchomości przez Gminę Wołów 349 479,00 

   Nabycie nieruchomości w drodze zamiany 151 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 370 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 370 000,00 

   
Wykonanie prac remontowo-wykończeniowych lokali mieszkalnych przy ul. B. 
Wysokiego 1B w Lubiążu wraz z pierwszym wyposażeniem 

370 000,00 

 70095  Pozostała działalność 2 525 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 470 000,00 

   Przebudowa  budynku mieszkalnego w m. Lubiąż przy ul. Willmanna 26 2 300 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej dla renowacji budynku drewnianego 
wiatraka w m. Lubiąż 

70 000,00 

   Zakup i montaż wiat przystankowych na terenie Gminy Wołów 100 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 

   Gminny Program Rewitalizacji 55 000,00 

710   Działalność usługowa 568 622,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 568 622,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00 

   Opracowanie projektu Planu Ogólnego Gminy Wołów 270 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 298 622,00 

   Plany zagospodarowania przestrzennego 298 622,00 

750   Administracja publiczna 241 400,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Zakup sprzętu i wyposażenia na potrzeby Urzędu Miejskiego w Wołowie 20 000,00 

 75095  Pozostała działalność 221 400,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 188 190,00 

   
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 

188 190,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 33 210,00 

   
"Cyberbezpieczny Samorząd" w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój 
Cyfrowy 2021-2027 

33 210,00 

752   Obrona narodowa 1 900 000,00 

 75281  
Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 
obronie cywilnej 

1 900 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 900 000,00 



   
Zakup wyposażenia do magazynu obrony cywilnej w związku z dotacją z DUW 
na zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i 
obronie cywilnej 

1 900 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 527 000,00 

 75495  Pozostała działalność 527 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 527 000,00 

   Budowa budynku remizy strażackiej w Krzydlinie Małej-Etap III 397 000,00 

   Budowa budynku remizy strażackiej w Krzydlinie Małej-Etap IV 100 000,00 

   Budowa garażu przy remizie strażackiej w Pełczynie 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 320 500,00 

 80195  Pozostała działalność 2 320 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 285 500,00 

   Dostosowanie budynku P2 w Wołowie zgodnie z zaleceniami PSP 340 000,00 

   Dostosowanie klas w SP Lubiąż do pomieszczeń przedszkolnych 40 000,00 

   Modernizacja dachu w Szkole Podstawowej nr 2 w Wołowie 160 000,00 

   
Modernizacja instalacji wodnej i hydrantowej w Szkole Podstawowej nr 2 w 
Wołowie 

100 000,00 

   Modernizacja korytarzy w Szkole Posdstawowej w Lubiążu 20 000,00 

   
Modernizacja pokrycia dachowego Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

300 000,00 

   Modernizacja pokrycia dachowego w P4 w Wołowie 20 000,00 

   Modernizacja sali gimnastycznej w SP1 w Wołowie 30 000,00 

   Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Starym Wołowie 100 000,00 

   Modernizacja toalet w Szkole Podstawowej nr 2 w Wołowie 120 000,00 

   Modernizacja toalet w Szkole Podstawowej w Lubiążu 100 000,00 

   Naprawa elementów placu zabaw SP Warzęgowo 30 000,00 

   Oddymianie klatek schodowych w SP1 w Wołowie 250 000,00 

   Plac zabaw dla dzieci przedszkolnych przy budynku SP Lubiąż 80 000,00 

   Wykonanie poręczy na klatce schodowej w P4 w Wołowie 25 000,00 

   Wymiana pieca CO w P1 w Wołowie 20 000,00 

   Wymiana podłóg w salach P2 w Wołowie 360 000,00 

   Wymiana urządzeń na placu zabaw w P2 w Wołowie 115 000,00 

   Zakup i montaż klimatyzacji w P4 w Wołowie 18 500,00 

   Zakup i montaż klimatyzacji w SP2 w Wołowie 25 000,00 

   Zakup i montaż nowej syreny alarmowej w SP1 w Wołowie 12 000,00 

   Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w P1 w Wołowie 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   Zakup kserokopiarki dla P1 w Wołowie 10 000,00 

   Zakup wyposażenia kuchni SP Stary Wołów 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 253 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 12 700 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 700 000,00 

   
Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Wołowie- zadanie realizowane w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

4 000 000,00 

   Uzupełnienia i rozbudowa sieci wod-kan i podłączenia obiektów Gminy Wołów 600 000,00 

   
Zasilenie stawu przy Basenie Miejskim na ul.Panieńskiej w Wołowie- 
dokumentacja 

100 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

8 000 000,00 

   
Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Wołowie- zadanie realizowane w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 

8 000 000,00 



 90003  Oczyszczanie miast i wsi 53 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 53 000,00 

   WES-Sołecki- Siodłkowice - ZAKUP KOSIARKI  10 000,00 

   WES-Sołecki- Straszowice - ZAKUP KOSIARKI  14 000,00 

   WES-Sołecki-Garwół - ZAKUP KOSIARKI 14 000,00 

   WES-Sołecki-Mikorzyce - ZAKUP KOSIARKI 15 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Modernizacja, rozbudowa i uzupełnienie oświetlenia na terenie Gminy Wołów 200 000,00 

 90095  Pozostała działalność 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   Edukacyjna Rewitalizacja Terenu prz Śródmiejskim Obejściu Wołowa 150 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   
Budowa parku miejskiego w Wołowie przy ul. Rawickiej, o wysokich walorach 
przyrodniczych podnoszących różnorodność biologiczną - dokumentacja 
projektowa 

150 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 133 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 360 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 336 000,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Golina - Etap IV 100 000,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Proszkowa - Etap IV 100 000,00 

   Budowa świetlicy wiejskiej w m. Stęszów-etap IV 100 000,00 

   WES-Sołecki-Krzydlina Wielka - MONITORING WSI 16 000,00 

   
WES-Sołecki-Miłcz - BUDOWA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ - DOKUMENTACJA 
PROJEKTOWA 

20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00 

   WES-Sołecki-Łososiowice - ZAKUP GARAŻU 10 000,00 

   WES-Sołecki-Mojęcice - ZAKUP AGREGATU 14 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 760 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 760 000,00 

   
Wymiana poszycia dachowego Wieży Ciśnień w Wołowie- zadanie realizowane 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

540 000,00 

   Zabezpieczenie kaplicy św. Jana Nepomucena w Lubiążu- roboty budowlane 220 000,00 

 92195  Pozostała działalność 13 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

   WES-Sołecki-Mojęcice - WYKONANIE "WITACZY" 13 000,00 

926   Kultura fizyczna 426 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 416 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 416 000,00 

   
Modernizacja zdewastowanych części placu zabaw i zakup nowych urządzeń 
na Ruskim Placu 

355 000,00 

   WES-Sołecki- Uskorz Wielki - Budowa boiska do koszykówki 21 000,00 

   
Wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie ekspertyzy nośności balkonu 
wraz z programem naprawczym- sala gimnastyczna przy ul. Trzebnickiej w 
Wołowie 

40 000,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Koncepcja projektowa boisk w SP2 w Wołowie 10 000,00 

Razem 47 003 330,69 

 



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 r.

Tabela nr 5 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna 325 938,00 325 938,00 0,00 325 938,00 325 938,00 325 938,00 318 898,00 7 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 325 938,00 325 938,00 0,00 325 938,00 325 938,00 325 938,00 318 898,00 7 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

325 938,00 325 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 273 006,00 273 006,00 273 006,00 273 006,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 17 894,00 17 894,00 17 894,00 17 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 27 379,00 27 379,00 27 379,00 27 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 619,00 619,00 619,00 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 238,00 1 238,00 1 238,00 0,00 1 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 215,00 5 215,00 5 215,00 0,00 5 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 587,00 587,00 587,00 0,00 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa

4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 451,00 4 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 4 451,00 4 451,00 4 451,00 0,00 4 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 381 507,00 381 507,00 0,00 381 507,00 381 507,00 381 507,00 0,00 381 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

381 507,00 381 507,00 0,00 381 507,00 381 507,00 381 507,00 0,00 381 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

381 507,00 381 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 381 507,00 381 507,00 381 507,00 0,00 381 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 7 353 100,00 7 353 100,00 0,00 7 353 100,00 7 353 100,00 1 053 100,00 920 050,00 133 050,00 0,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

7 226 000,00 7 226 000,00 0,00 7 226 000,00 7 226 000,00 926 000,00 920 050,00 5 950,00 0,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 226 000,00 7 226 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 737 220,00 737 220,00 737 220,00 737 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 4 830,00 4 830,00 4 830,00 4 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń
socjalnych

0,00 0,00 0,00 5 950,00 5 950,00 5 950,00 0,00 5 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

127 100,00 127 100,00 0,00 127 100,00 127 100,00 127 100,00 0,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

127 100,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 127 100,00 127 100,00 127 100,00 0,00 127 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 8 065 396,00 8 065 396,00 0,00 8 065 396,00 8 065 396,00 1 765 396,00 1 238 948,00 526 448,00 0,00 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Tabela nr 6 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  

  
  

 

 

 

D O C H O D Y   I   W Y D A T K I 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
w 2026 roku 

 
 

 
 

Dział 

 
 

Rozdział 

 
 
§    

 
Dotacje  
ogółem 

 
Wydatki 
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

 
Wydatki 
bieżące 

w tym:  
Wydatki  

majątkowe 
 

wynagrodzenia 
 

pochodne od 
wynagrodzeń 

 
świadczenia 
społeczne 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

710 71035 2020 7 000,00 9 000,00 9 000,00 - - - - 

 
Ogółem 

 
7 000,00 

 
9 000,00 

 
9 000,00 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 
 

 
 
 
 
 



Tabela nr 7 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  

  
 

 

      
D O C H O D Y   I   W Y D A T K I 

związane z realizacją zadań ujętych 
w „Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień” 

w 2026 roku 
 

 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

555 000,00 

 
75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

555 000,00 

  
0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 100 000,00 

  
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 455 000,00 

Razem: 555 000,00 

 

 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

851   Ochrona zdrowia 555 000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 150 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 300,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 405 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 600,00 

  4260 Zakup energii 2 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 230 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 6 300,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 13 100,00 

Razem: 555 000,00 

 



Tabela nr 8 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  

  

                                                                                     

 

 

      
D O C H O D Y   I   W Y D A T K I 

 
związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

i finansowaniem zadań Gminy Wołów w zakresie ochrony środowiska 
w 2026 roku 

 
(zł) 

 
 
L.p. 

 
Wyszczególnienie 

 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Dochody 

 
Wydatki 

1. 
Wpływy z opłat za korzystanie ze 
środowiska 

900 90019 0690 7 000,00  

2. 
Edukacja ekologiczna oraz 
propagowanie działań proekologicznych 

801 80195 
 4210 
4300 

 
 6 000,00 
6 000,00 

3. 

Przedsięwzięcia związane z ochroną 
przyrody, w tym urządzanie i utrzymanie 
terenów zieleni, zadrzewień, zakrzewień 
oraz parków 

900 90004 
 4210 
4300 

 

 
7 000,00 

170 000,00 
 

4. 
Ochrona powietrza atmosferycznego  
i klimatu 

900 90005 4300  100 000,00 

5. 
Przedsięwzięcia związane z gospodarką 
odpadami 

900 90026 4300  60 000,00 

6. Pozostała działalność 900 90095 
4220 
4300 

 
35 000,00 

150 000,00 

 
Ogółem 

 

 
 

 
 

 
 

7 000,00 534 000,00 

 
 
 



Tabela nr 9 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf 4P Plan finansowy dochodów Wartość [zł]

600 60016 637 0 Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i Curie-Skłodowskiej w Wołowie              1 747 100,00 zł 

921 92120 609 0
Dofinansowanie ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków- finansowanie 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania pn. "Wymiana poszycia 

dachowego Wieży Ciśnień w Wołowie"

                490 000,00 zł 

suma 2 237 100,00 zł        

Dział Rozdział Paragraf 4P Plan finansowy wydatków Wartość [zł]

600 60016 637 0 Przebudowa dróg w rejonie ul. Żeromskiego i Curie-Skłodowskiej w Wołowie              1 784 099,13 zł 

921 92120 605 0 Wymiana poszycia dachowego Wieży Ciśnień w Wołowie                 490 000,00 zł 

suma 2 274 099,13 zł

 „Plan finansowy dla rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 ” - rok 2026



Tabela nr 10 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie 

z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok

Dział Rozdział Paragraf Zadanie Wartość

Zadanie: WES-Sołecki- Siodłkowice

900 90001 430 WES-Sołecki- Siodłkowice 6 906,66 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Siodłkowice 700,00 zł               

921 92109 421 WES-Sołecki- Siodłkowice 300,00 zł               

900 90003 606
WES-Sołecki- Siodłkowice - ZAKUP 

KOSIARKI 
10 000,00 zł          

17 906,66 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Sławowice

900 90003 421 WES-Sołecki- Sławowice 1 000,00 zł            

900 90015 430 WES-Sołecki- Sławowice 4 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki- Sławowice 5 000,00 zł            

921 92109 430 WES-Sołecki- Sławowice 5 000,00 zł            

926 92601 421 WES-Sołecki- Sławowice 4 274,53 zł            

19 274,53 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Stary Wołów

754 75495 421 WES-Sołecki- Stary Wołów 3 000,00 zł            

900 90001 430 WES-Sołecki- Stary Wołów 9 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Stary Wołów 3 500,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki- Stary Wołów 2 905,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki- Stary Wołów 6 050,77 zł            

926 92601 430 WES-Sołecki- Stary Wołów 20 000,00 zł          

44 455,77 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Stęszów

900 90001 430 WES-Sołecki- Stęszów 6 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Stęszów 634,62 zł               

921 92105 430 WES-Sołecki- Stęszów 3 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki- Stęszów 12 500,00 zł          

22 134,62 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Stobno

900 90001 430 WES-Sołecki- Stobno 2 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Stobno 1 400,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki- Stobno 3 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki- Stobno 12 206,10 zł          

921 92109 427 WES-Sołecki- Stobno 9 000,00 zł            

27 606,10 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Straszowice

700 70095 430 WES-Sołecki- Straszowice 4 150,18 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Straszowice 1 000,00 zł            

900 90003 606
WES-Sołecki- Straszowice - ZAKUP 

KOSIARKI 
14 000,00 zł          

19 150,18 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Tarchalice

900 90001 430 WES-Sołecki- Tarchalice 3 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Tarchalice 1 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki- Tarchalice 5 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki- Tarchalice 11 056,89 zł          

926 92601 421 WES-Sołecki- Tarchalice 5 000,00 zł            

25 056,89 zł          

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2026 roku



Zadanie: WES-Sołecki- Uskorz Mały

900 90001 430 WES-Sołecki- Uskorz Mały 10 000,00 zł          

900 90003 421 WES-Sołecki- Uskorz Mały 2 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki- Uskorz Mały 3 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki- Uskorz Mały 8 129,43 zł            

23 129,43 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Uskorz Wielki

900 90003 421 WES-Sołecki- Uskorz Wielki 1 468,78 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki- Uskorz Wielki 3 500,00 zł            

926 92601 421 WES-Sołecki- Uskorz Wielki 4 000,00 zł            

926 92601 605
WES-Sołecki- Uskorz Wielki - 

Budowa boiska do koszykówki
21 000,00 zł          

29 968,78 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Warzęgowo

754 75412 421 WES-Sołecki- Warzęgowo 1 200,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Warzęgowo 1 700,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki- Warzęgowo 5 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki- Warzęgowo 20 079,16 zł          

27 979,16 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Wrzosy

900 90001 430 WES-Sołecki- Wrzosy 2 941,89 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Wrzosy 400,00 zł               

900 90015 430 WES-Sołecki- Wrzosy 8 000,00 zł            

926 92601 421 WES-Sołecki- Wrzosy 3 500,00 zł            

926 92601 430 WES-Sołecki- Wrzosy 3 500,00 zł            

18 341,89 zł          

Zadanie: WES-Sołecki- Zagórzyce

900 90001 430 WES-Sołecki- Zagórzyce 1 800,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki- Zagórzyce 2 500,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki- Zagórzyce 2 000,00 zł            

921 92109 430 WES-Sołecki- Zagórzyce 12 228,42 zł          

18 528,42 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Boraszyn

900 90003 421 WES-Sołecki-Boraszyn 2 474,02 zł            

900 90015 421 WES-Sołecki-Boraszyn 2 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Boraszyn 1 500,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Boraszyn 8 000,00 zł            

921 92109 430 WES-Sołecki-Boraszyn 3 000,00 zł            

16 974,02 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Bożeń

900 90001 430 WES-Sołecki-Bożeń 10 000,00 zł          

900 90003 421 WES-Sołecki-Bożeń 704,25 zł               

900 90003 430 WES-Sołecki-Bożeń 3 500,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Bożeń 4 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Bożeń 1 000,00 zł            

926 92601 430 WES-Sołecki-Bożeń 13 500,27 zł          

32 704,52 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Dębno

900 90003 421 WES-Sołecki-Dębno 600,00 zł               

921 92105 430 WES-Sołecki-Dębno 2 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Dębno 19 596,80 zł          

22 196,80 zł          



Zadanie: WES-Sołecki-Domaszków

900 90001 430 WES-Sołecki-Domaszków 6 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki-Domaszków 4 500,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Domaszków 4 813,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Domaszków 7 900,00 zł            

921 92109 430 WES-Sołecki-Domaszków 600,37 zł               

23 813,37 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Garwół

700 70095 430 WES-Sołecki-Garwół 4 000,00 zł            

900 90001 430 WES-Sołecki-Garwół 2 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki-Garwół 1 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Garwół 1 898,32 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Garwół 1 200,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Garwół 5 000,00 zł            

900 90003 606
WES-Sołecki-Garwół - ZAKUP 

KOSIARKI
14 000,00 zł          

29 098,32 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Gliniany

900 90003 421 WES-Sołecki-Gliniany 3 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Gliniany 19 445,50 zł          

22 445,50 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Golina

900 90001 430 WES-Sołecki-Golina 8 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki-Golina 2 031,01 zł            

900 90015 430 WES-Sołecki-Golina 8 000,00 zł            

18 031,01 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Gródek

900 90003 421 WES-Sołecki-Gródek 955,87 zł               

921 92109 427 WES-Sołecki-Gródek 19 500,00 zł          

20 455,87 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Krzydlina Mała

900 90001 430 WES-Sołecki-Krzydlina Mała 9 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki-Krzydlina Mała 6 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Krzydlina Mała 5 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Krzydlina Mała 11 688,97 zł          

921 92109 430 WES-Sołecki-Krzydlina Mała 4 000,00 zł            

35 688,97 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Krzydlina Wielka

900 90003 421 WES-Sołecki-Krzydlina Wielka 7 935,08 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Krzydlina Wielka 5 000,00 zł            

926 92601 421 WES-Sołecki-Krzydlina Wielka 7 500,00 zł            

921 92109 605
WES-Sołecki-Krzydlina Wielka - 

MONITORING WSI
16 000,00 zł          

36 435,08 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Lipnica

900 90003 430 WES-Sołecki-Lipnica 5 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Lipnica 16 919,57 zł          

700 70095 430 WES-Sołecki-Lipnica 3 500,00 zł            

900 90001 430 WES-Sołecki-Lipnica 2 000,00 zł            

27 419,57 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Lubiąż

754 75412 421 WES-Sołecki-Lubiąż 10 000,00 zł          

900 90003 421 WES-Sołecki-Lubiąż 26 175,90 zł          

921 92105 430 WES-Sołecki-Lubiąż 10 000,00 zł          

921 92109 421 WES-Sołecki-Lubiąż 5 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Lubiąż 5 000,00 zł            

926 92601 421 WES-Sołecki-Lubiąż 6 000,00 zł            

62 175,90 zł          



Zadanie: WES-Sołecki-Łososiowice

900 90001 430 WES-Sołecki-Łososiowice 5 000,00 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki-Łososiowice 4 624,25 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Łososiowice 4 500,00 zł            

921 92109 606
WES-Sołecki-Łososiowice - ZAKUP 

GARAŻU
10 000,00 zł          

24 124,25 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Mikorzyce

900 90003 421 WES-Sołecki-Mikorzyce 1 911,84 zł            

900 90003 606
WES-Sołecki-Mikorzyce - ZAKUP 

KOSIARKI
15 000,00 zł          

16 911,84 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Miłcz

900 90003 421 WES-Sołecki-Miłcz 1 699,39 zł            

921 92109 605

WES-Sołecki-Miłcz - BUDOWA 

ŚWIETLICY WIEJSKIEJ - 

DOKUMENTACJA PROJEKTOWA

20 000,00 zł          

21 699,39 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Moczydlnica Dworska

900 90003 421 WES-Sołecki-Moczydlnica Dworska 1 455,87 zł            

900 90015 430 WES-Sołecki-Moczydlnica Dworska 7 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Moczydlnica Dworska 2 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Moczydlnica Dworska 10 000,00 zł          

20 455,87 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Mojęcice

710 71012 430 WES-Sołecki-Mojęcice 2 500,00 zł            

900 90001 430 WES-Sołecki-Mojęcice 5 175,90 zł            

900 90003 421 WES-Sołecki-Mojęcice 4 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Mojęcice 5 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Mojęcice 5 000,00 zł            

926 92601 421 WES-Sołecki-Mojęcice 4 500,00 zł            

926 92601 430 WES-Sołecki-Mojęcice 9 000,00 zł            

921 92195 605
WES-Sołecki-Mojęcice - 

WYKONANIE "WITACZY"
13 000,00 zł          

921 92109 606
WES-Sołecki-Mojęcice - ZAKUP 

AGREGATU
14 000,00 zł          

62 175,90 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Nieszkowice

900 90003 421 WES-Sołecki-Nieszkowice 2 440,55 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Nieszkowice 14 720,00 zł          

17 160,55 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Pawłoszewo

900 90003 421 WES-Sołecki-Pawłoszewo 8 500,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Pawłoszewo 2 500,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Pawłoszewo 7 963,65 zł            

18 963,65 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Pełczyn

900 90001 430 WES-Sołecki-Pełczyn 15 000,00 zł          

900 90003 421 WES-Sołecki-Pełczyn 1 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Pełczyn 5 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Pełczyn 10 000,00 zł          

926 92601 430 WES-Sołecki-Pełczyn 6 492,07 zł            

37 492,07 zł          



Zadanie: WES-Sołecki-Piotroniowice

900 90003 421 WES-Sołecki-Piotroniowice 4 984,34 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Piotroniowice 4 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Piotroniowice 15 000,00 zł          

921 92109 421 WES-Sołecki-Piotroniowice 3 000,00 zł            

26 984,34 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Prawików

900 90003 421 WES-Sołecki-Prawików 1 635,13 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Prawików 5 000,00 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Prawików 11 000,00 zł          

921 92109 430 WES-Sołecki-Prawików 6 800,00 zł            

24 435,13 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Proszkowa

900 90003 421 WES-Sołecki-Proszkowa 2 036,70 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Proszkowa 4 000,00 zł            

926 92601 421 WES-Sołecki-Proszkowa 7 300,00 zł            

926 92601 430 6 000,00 zł            

19 336,70 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Rataje

900 90003 421 WES-Sołecki-Rataje 2 000,00 zł            

921 92105 430 WES-Sołecki-Rataje 3 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Rataje 17 134,62 zł          

22 134,62 zł          

Zadanie: WES-Sołecki-Rudno

900 90003 421 WES-Sołecki-Rudno 1 240,82 zł            

921 92109 421 WES-Sołecki-Rudno 5 000,00 zł            

921 92109 427 WES-Sołecki-Rudno 6 000,00 zł            

926 92601 430 WES-Sołecki-Rudno 13 500,00 zł          

25 740,82 zł          

978 586,49 zł       SUMA



 1 

Tabela nr 11 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  

 

      

Plan wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2026 roku 

     

 

 

  Lp. 

 

 

Nazwa sołectwa 

Środki 

funduszu 

przypadające 

na dane 

sołectwo 

(art. 2 ust. 1 

ustawy o 

funduszu 

sołeckim) 

 

/Ewentualne/ 

zwiększenia 

środków 

funduszu 

(art. 3 ust. 1) 

 

Przedsięwzięcia przewidziane 

do realizacji według wniosku 

sołectwa 

 

 

Wydatki 

w ramach 

funduszu 

1 2 3 4 5 6 

1. Boraszyn 16 974,02 zł  

- Zakup materiałów do naprawy 

i konserwacji ławek – 2 000,00 zł 

- Doposażenie świetlicy (lodówka, 

kuchenka) – 3 000,00 zł 

- Modernizacja (zakup grzejników) 

- 5 000,00 zł 

- organizacja wydarzenia 

kulturalnego – 1 500,00 zł 

- Modernizacja monitoringu 

- 3 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 474,02 zł 

- Oświetlenie wsi, zakup lam 

solarnych – 2 000,00 zł 

16 974,02 zł 

2. Bożeń 32 704,52 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

704,25 zł 

- Koszenie traw – 3 500,00 zł 

- Organizacja imprezy kulturalno- 

oświatowej – 4 000,00 zł 

- Czyszczenie rowów – 10 000,00 zł 

- Zakup materiałów budowlanych 

(naprawa dachu) – 1 000,00 zł 

- Doposażenie placu zabaw - 

13 500,27 zł 

32 704,52 zł 

3. Dębno 22 196,80 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

600,00 zł 

- Organizacja imprezy kulturalno- 

oświatowej – 2 000,00 zł 

- Remont świetlicy – 19 596,80 zł 

22 196,80 zł 



 2 

4. Domaszków 23 813,37 zł  

- Namiot – 6 400,00 zł 

- Czyszczenie rowów na odcinku 

200 mb – 6 000,00 zł 

- Koszulki z nadrukiem oraz logo 

sołectwa – 1 500,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 4 500,00 zł 

- Imprezy kulturalno – oświatowe 

- 4 813,37 zł 

- Tabliczki z numerami posesji 

- 600,00 zł 

23 813,37 zł 

5. Garwół 29 098,32 zł  

- Zakup kosiarki – 14 000,00 zł 

- Melioracja rowów – 2 000,00 zł 

- Zakup środków do utrzymania wsi 

w czystości – 1 000,00 zł 

- Remont WC – 5 000,00 zł 

- Wykonanie i zakup tabliczek 

z numerami – 4 000,00 zł 

- Impreza kulturalno - oświatowa 

- 1 898,32 zł 

- Zakup materiałów budowlanych 

- 1 200,00 zł 

 

29 098,32 zł 

6. Gliniany 22 445,50 zł  

- Zakup środków na konserwację 

terenów zielonych i utrzymanie  

czystości – 3 000,00 zł 

- Remont świetlicy – 19 445,50 zł 

22 445,50 zł 

7. Golina 18 031,01 zł  

- Zakup i montaż 2 lamp solarnych - 

 8 000,00 zł 

- Modernizacja rowów i wymiana 

kręgów – 8 000,00 zł 

Utrzymanie wsi w czystości - 

2 031,01 zł 

18 031,01 zł 

8. Gródek 20 455,87 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

955,87 zł 

- Remont świetlicy wiejskiej - 

19 500,00 zł 

20 455,87 zł 

9. 
Krzydlina 

Mała 
35 688,97 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

6 000,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 5 000,00 zł 

- Zakup wyposażenia do świetlicy - 

7 688,97 zł 

- Bieżące naprawy i konserwacja - 

4 000,00 zł 

- Remont świetlicy wiejskiej (zakup 

materiałów budowlanych) - 

4 000,00 zł 

- Melioracja wsi – 9 000,00 zł 

35 688,97 zł 

10. 
Krzydlina 

Wielka 
36 435,08 zł  

- Monitoring II etap – 16 000,00 zł 

- Bramki na boisko sportowe - 

7 500,00 zł 

36 435,08 zł 



 3 

- Organizacja imprezy kulturalno- 

oświatowej – 5 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości - 

7 935,08 zł 

11. Lipnica 27 419,57 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

5 000,00 zł 

- Zakup tablicy z nazwami ulic - 

3 500,00 zł 

- Melioracja rowu – 2 000,00 zł 

- Remont świetlicy – 16 919,57 zł 

27 419,57 zł 

12. Lubiąż 62 175,90 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

26 175,90 zł 

- Remont świetlicy – 5 000,00 zł 

- Doposażenie świetlicy – 

5 000,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 10 000,00 zł 

- Doposażenie boiska – 6 000,00 zł 

- Doposażenie OSP – 10 000,00 zł 

62 175,90 zł 

13. Łososiowice 24 124,25 zł  

- Oczyszczanie rowów – 5 000,00 zł 

- Utrzymanie wioski (oczyszczanie 

 terenu oraz upiększanie) -   

4 624,25 zł 

- Zakup i montaż dużego blaszaka 

(garaż – jako pomieszczenie 

 gospodarcze) – 10 000,00 zł 

- 3 małe namioty na potrzeby 

integracyjno kulturowe – 4 500,00 zł 

24 124,25 zł 

14. 
Mikorzyce 

 
16 911,84 zł  

- Zakup kosiarki (traktorek) 

- 15 000,00 zł 

- Paliwo, oleje – 300,00 zł 

- Zakup sprzętu ogrodniczego 

- 1 611,84 zł 

16 911,84 zł 

15. Miłcz 21 699,39 zł  

- Dokumentacja projektowa 

 (budowa świetlicy) – 20 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 699,39 zł 

21 699,39 zł 

16. 
Moczydlnica 

Dworska 
20 455,87 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 455,87 zł 

- Remont świetlicy – 10 000,00 zł 

- Organizacja imprezy kulturalno- 

oświatowej – 2 000,00 zł 

- Zakup i montaż lamp solarnych 

- 7 000,00 zł 

20 455,87 zł 

17. Mojęcice 62 175,90 zł  

- Zakup tablic ogłoszeniowych 

- 5 000,00 zł 

- Zakup ławek – 1 500,00 zł 

- Zakup agregatu +przedłużacz 

- 14 000,00 zł 

- Montaż klimatyzatora (budynek na 

boisku)  - 9 000,00 zł  

- Zakup materiałów budowlanych 

62 175,90 zł 



 4 

(remont budynku na boisku) 

- 3 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 4 000,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 5 000,00 zł 

- Melioracja rowów gminnych 

- 5 175,90 zł 

- Zakup/wykonanie mapy sołectwa 

- 2 500,00 zł 

- Zakup/wykonanie witaczy 

- 13 000,00 zł 

18. Nieszkowice 17 160,55 zł  
- Remont świetlicy – 14 720,00 zł 

- Zakup kosiarki – 2 440,55 zł 
17 160,55 zł 

19. Pawłoszewo 18 963,65 zł  

- Kosa spalinowa – 2 700,00 zł 

- Kosiarka spalinowa z napędem - 

2 300,00 zł 

- Wyposażenie domku – 5 000,00 

zł 

- Impreza kulturalno-oświatowa - 

2 500,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości - 

3 500,00 zł 

- Materiały budowlane – 2 963,65 

zł 

18 963,65 zł 

20. Pełczyn 37 492,07 zł  

- Melioracja rowów gminnych 

- 15 000,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 5 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 000,00 zł 

- Ogrodzenie placu zabaw 

- 6 492,07 zł 

- Remont świetlicy wiejskiej 

- 10 000,00 zł 

37 492,07 zł 

21. Piotroniowice 26 984,34 zł  

- Remont łazienki – 15 000,00 zł 

- Organizacja imprezy kulturalno- 

oświatowej – 4 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości - 

4 984,34 zł 

- Melioracja rowów – 3 000,00 zł 

- Zakup krzeseł do świetlicy - 

 3 000,00 zł 

26984,34 zł 

22. Prawików 24 435,13 zł  

- Monitoring przy świetlicy 

- 4 000,00 zł 

-Wyposażenie świetlicy  

- 11 000,00 zł 

- Obudowa studni przy świetlicy 

- 2 800,00 zł 

- Organizacja imprez – 5 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 635,13 zł 

24 435,13 zł 



 5 

23. Proszkowa 19 336,70 zł  

- Przęsła do ogrodzenia – 800,00 zł 

- Piec konwekcyjny z parą - 

4 000,00 zł 

- Utrzymanie zieleni – 1 036,70 zł 

- Drążki do podciągania na plac 

zabaw – 6 000,00 zł 

- Kostka pod stół do ping-ponga - 

6 500,00 zł 

- Lauro-wiśnie 20 szt. - 1 000,00 zł 

19 336,70 zł 

24. Rataje 22 134,62 zł  

- Remont toalet – 17 134,62 zł 

- Impreza kulturalno-oświatowa - 

3 000,00 zł 

- Zakup środków na utrzymanie 

wsi w czystości – 2 000,00 zł 

22 134,62 zł 

25. Rudno 25 740,82 zł  

- Zakup zestawu do siatkówki 

(słupki aluminiowe + montaż) 

- 3 000,00 zł 

- Zakup namiotu ogrodowego 

- 5 000,00 zł 

- Zakup huśtawki podwójnej/ 

ogrodowej z montażem – 7 000,00 zł 

- Zakup ławek metalowych 

(z oparciem 2 szt., bez oparcia 3 szt.) 

- 3 500,00 zł 

- Środki na utrzymanie wsi 

w czystości – 1 240,82 zł 

- Zabezpieczenie dachu, naprawa, 

modernizacja świetlicy – 6 000,00 zł 

25 740,82 zł 

26. Siodłkowice 17 906,66 zł  

- Zakup kosiarki (traktorek) – 

10 000, 00 zł 

- Odwodnienie przy placu zabaw 

- 6 906,66 zł 

- Środki czystości do świetlicy 

- 300,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 700,00 zł  

17 906,66 zł 

27. Sławowice 19 274,53 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 000,00 zł 

- Doposażenie świetlicy 

-  5 000,00 zł 

- Zakup i montaż ogrodzenia 

- 5 000,00 zł 

- Zakup i montaż lampy solarnej - 

4 000,00 zł 

- Zakup ławek parkowych 

- 4 274,53 zł 

19 274,53 zł 

28. Stary Wołów 44 455,77 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

500,00 zł 

- Doposażenie OSP – 3 000,00 zł 

- Zakup i montaż bramy i furtki 

przy świetlicy – 6 000,00 zł 

- Doposażenie placu zabaw - 

44 455,77 zł 



 6 

14 000,00 zł 

_Doposażenie świetlicy - 

3 455,77 zł 

- Melioracja – 9 000,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 7 000,00  zł 

- Zakup materiałów budowlanych - 

1 000,00 zł 

29. Stęszów 22 134,62 zł  

- Utrzymanie rowów – melioracja 

- 6 000,00 zł 

- Wyposażenie świetlicy - 

12 500,00 zł 

- Organizacja imprezy kulturalno- 

oświatowej – 3 000,00 zł 

Utrzymanie wsi w czystości  

- 634,62 zł 

22 134,62 zł 

30. Stobno 27 606,10 zł  

- Doposażenie świetlicy – 

11 400,00 zł 

- Remont świetlicy – 9 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości - 

 1 400,00 zł 

- Organizacja imprezy kulturalno- 

oświatowej – 3 000,00 zł 

- Utrzymanie rowów w czystości 

- 2 000,00 zł 

- Środki czystości do świetlicy - 

806,10 zł 

27 606,10 zł 

31. Straszowice 19 150,18 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 000,00 zł 

- Zakup kosiarki (traktorek) 

- 14 000,00 zł 

- Wykonanie tablic z numerami 

domów – 4 150,18 zł 

19 150,18 zł 

32. Tarchalice 25 056,89 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości - 

1 000,00 zł 

- Melioracja rowów gminnych - 

3 000,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 5 000,00 zł 

- Doposażenie świetlicy - 

11 056,89 zł 

- Zakup materiałów budowlanych - 

renowacja altanki – 5 000,00 zł 

25 056,89 zł 

33. Uskorz Mały 23 129,43 zł  

- Melioracja rowów – 10 000,00 zł 

- Doposażenie budynku socjalno- 

gospodarczego – 8 129,43 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 2 000,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 3 000,00 zł 

23 129,43 zł 

34. Uskorz Wielki 29 968,78 zł  
- Boisko do kosza z kostki ok 

100 m² – 21 000,00 zł 
29 968,78 zł 



 7 

- Spotkanie integracyjne dla dzieci 

kulturalno-oświatowe – 3 500,00 zł 

Kosz – zakup kosza na boisko 

- 4 000,00 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 468,78 zł 

35. Warzęgowo 27 979,16 zł  

- Utrzymanie wsi w czystości 

- 1 700,00 zł 

- Organizacja imprez kulturalno- 

oświatowych – 5 000,00 zł 

- Zakup materiałów budowlanych 

(kuchnia) – 5 000,00 zł 

- Zakup wyposażenia kuchni - 

14 000,00 zł 

- Zakup środków czystości - 

1 079,16 zł 

- OSP Warzęgowo (doposażenie) 

- 1 200,00 zł 

27 979,16 zł 

36. Wrzosy 18 341,89 zł  

- Doposażenie placu zabaw (fitness) 

- 3 500,00 zł 

- Kosz do koszykówki – 3 500,00 zł 

- Zakup i montaż lamp solarnych - 

 8 000,00 zł 

- Melioracja rowów gminnych - 

2 941,89 zł 

- Utrzymanie wsi w czystości - 

400,00 zł 

18 341,89 zł 

37. Zagórzyce 18 528,42 zł  

- Wyczyszczenie rowów – 1 800,00 

zł 

- Wyspa kuchenna – 3 000,00 zł 

- Zachowanie wsi w czystości - 

1 800,00 zł 

- Zakup krzewów – 700,00 zł 

- Impreza kulturalno-oświatowa - 

2 000,00 zł 

- Położenie kostki przy świetlicy - 

9 228,42 zł 

18 528,42 zł 

 

Suma środków 

przypadająca 

na wszystkie 

sołectwa w gminie 

 

978 586,49 zł   978 586,49 zł 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Tabela nr 12 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  

z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  

 

 

W Y K A Z  
zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe 

oraz wysokość środków przeznaczonych na realizację tych zadań 
w 2026 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 

 92195  Pozostała działalność 50 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

50 000,00 

926   Kultura fizyczna 750 000,00 

 92695  Pozostała działalność 750 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

750 000,00 

Razem: 800 000,00 

 



Tabela nr 13 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  

 

 

 

 

D O C H O D Y  
 
budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami 
na 2026 rok 

 
 

(zł) 

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF KWOTA 

750 75011 0690 1 000,00 

852 85228 0830 19 000,00 

855 85502 0920 190 000,00 

855 85502 0970 10 000,00 

855 85502 0980 110 000,00 

RAZEM 330 000,00 

 



                                                                                           
 

Tabela nr 14 do Uchwały nr …/…/2025 Rady Miejskiej w Wołowie  
z dnia … grudnia 2025 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok  

 

 

                                                                                     
 

 

      
D O C H O D Y   I   W Y D A T K I 

 
 związane z gromadzeniem środków z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki nimi finansowane  
w 2026 roku 

 
(zł) 

 
 

L.p. 
 

Wyszczególnienie 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Dochody 

 
Wydatki 

1. 

 
Wpływy z opłat za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 

900 90002 0490 11 880 000,00  

2. 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników i pochodne 

900 90002 

4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4440 

 

 
377 600,00 
25 000,00 
73 972,00 
9 252,00 

35 000,00 
10 894,00 

 

3. 
 

Zakup usług pozostałych 

 
900 90002 4300  13 762 000,00 

 
Ogółem 

 

 
 

 
 

 
    11 880 000,00     14 293 718,00 

 
 
 



 z tego dla: 

 ogółem (6+7+8)  w tym :  ogółem (10+11+12)  w tym : 

 dotacje 

podmiotowe 

 dotacje 

przedmiotowe 
 dotacje celowe  dotacje podmiotowe 

 dotacje 

przedmiotowe 
 dotacje celowe 

Dz. Rozdział § treść wartość

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12

Dział Rozdział Paragraf Treść                                -                                  -      

600 Transport i łączność          1 750 600,56                  1 750 600,56         1 750 600,56                                   -      

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe               58 000,00                       58 000,00              58 000,00                                   -      

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

              58 000,00                       58 000,00              58 000,00                                   -      

dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa 

Dolnosląskiegoi na realizację zadania w zakresie 

organizowania publicznego transportu zbiorowego w 

wojewódzkiech kolejowych przewozach pasażerskich na 

linii kolejowej nr 20 oraz 22.

              58 000,00                       58 000,00              58 000,00                                   -      

60013 Drogi publiczne wojewódzkie          1 692 600,56                  1 692 600,56         1 692 600,56                                   -      

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

         1 692 600,56                  1 692 600,56                                -                               -           1 692 600,56                                   -      

Dotacja celowa dla Województwa Dolnośląskiego na 

realizację zadania pn. Budowa ciągu pieszo-rowerowego 

przy drodze wojewódzkiej nr 338 na odcinku Wołów-Stary 

Wołów, zlokalizowanego w km 12+260-14+250

         1 673 655,00                  1 673 655,00         1 673 655,00    

Dotacja celowa dla Województwa Dolnośląskiego na 

wypłatę odszkodowań za nieruchomości będące 

własnością Gminy Wołów w ramach zadania Budowa 

ciągu pieszo-rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 

338 w Starym Wołowie

              13 564,00                       13 564,00              13 564,00    

Dotacja celowa dla Województwa Dolnośląskiego na 

wypłatę odszkodowań za nieruchomości będące 

własnością Gminy Wołów w ramach zadania pn. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 338 w m. Wołów- ul. 

Kościuszki, Leśna, Wojska Polskiego, Chopina, 

Piłsudskiego, Poznańska, Ludowa i Wiejska od km 

13+997 do km 18+785

                5 381,56                         5 381,56                5 381,56    

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wołów na rok 2026

 Jednostek sektora finansów publicznych  Jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Załącznik Nr 1 do Uchwały nr .../.../2025 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia … grudnia 

2025 w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2026 rok

Strona 1 z 3



750 Administracja publiczna               17 400,90                       17 400,90              17 400,90    

75095 Pozostała działalność               17 400,90                       17 400,90              17 400,90    

2310

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego

              17 400,90                       17 400,90    17 400,90          

Dotacja celowa dla Gminy Strzelin na prowadzenie Biura 

Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu 

Wrocławskiego

              17 400,90                       17 400,90    17 400,90          

801 Oświata i wychowanie          5 160 000,00                                    -                                  -                               -                             -                   5 160 000,00                 5 160 000,00                        -                                  -      

80101 Szkoły podstawowe          2 200 000,00                                    -                   2 200 000,00                 2 200 000,00    

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
         2 200 000,00                                    -                   2 200 000,00                 2 200 000,00    

80104 Przedszkola          1 500 000,00                                    -                   1 500 000,00                 1 500 000,00                        -                                  -      

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
         1 500 000,00                                    -                   1 500 000,00                 1 500 000,00    

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

         1 300 000,00                 1 300 000,00                 1 300 000,00    

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
         1 300 000,00                 1 300 000,00                 1 300 000,00    

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

            160 000,00                    160 000,00                    160 000,00                        -                                  -      

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
            160 000,00                    160 000,00                    160 000,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza             205 000,00                                    -                      205 000,00                    205 000,00                                -      

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka             205 000,00                    205 000,00                    205 000,00                                -      

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
            205 000,00                    205 000,00    205 000,00                

Strona 2 z 3



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego          2 947 079,00                  2 897 079,00              2 897 079,00                             -                             -                        50 000,00                                   -                          -                     50 000,00    

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby          1 573 079,00                  1 573 079,00              1 573 079,00                                   -      

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
         1 573 079,00                  1 573 079,00              1 573 079,00                                   -      

92116 Biblioteki          1 324 000,00                  1 324 000,00              1 324 000,00                                   -      

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury
         1 324 000,00                  1 324 000,00              1 324 000,00                                   -      

92195 Pozostała działalność               50 000,00                                    -                        50 000,00    50 000,00               

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

              50 000,00                                    -                        50 000,00    50 000,00               

926 Kultura fizyczna             750 000,00    -                               -                          -                       -                                      750 000,00    750 000,00             

92695 Pozostała działalność             750 000,00                                    -                                  -                               -                             -                      750 000,00                                   -                          -                   750 000,00    

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

            750 000,00                                    -                      750 000,00    750 000,00             

Razem: 10 830 080,46      4 665 080,46              2 897 079,00          -                       1 768 001,46     6 165 000,00             5 365 000,00             -                   800 000,00             

Strona 3 z 3


		2025-11-14T15:21:14+0100




